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2797 

UCHWAŁA Nr XVIII/107/08 

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 24 wrze śnia 2008 r. 

 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przest rzennego dla cz ęści miejscowo ści Okr ągłe. 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 i art. 36 ust. 4 ustawy z 
dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. 
Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 
954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, 
poz. 1635 z 2007 r. Nr 127, poz. 880) w związku z art. 18 
ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 
80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z 
dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1266, z 2005 r. Nr 175, poz. 
1462, z 2006 r. Nr 12, poz. 63, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, 
Nr 80, poz. 541) Rada Gminy w Wydminach uchwala, co 
następuje: 
 

ROZDZIAŁ I 
PRZEPISY OGÓLNE 

 
§ 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Okrągłe 
w gminie Wydminy, zwany dalej „planem” 
 

2. Ustalenia planu stanowią treść niniejszej uchwały. 
 
§ 2. 1. Granice planu określa uchwała nr IX/36/2007 z 

dnia 28 czerwca 2007roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wydminy, dotyczącego części 
obrębu geodezyjnego Okrągłe. 

 
2. Integralną częścią uchwały są: 

 

  a) rysunek planu miejscowego w skali 1:1000, 
stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, 

 
  b) rozstrzygnięcie o zgodności planu z ustaleniami 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wydminy, stanowiące Załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały, 

 
  c) rozstrzygnięcia w sprawie sposobu uwzględnienia 

uwag do planu, stanowiące Załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały, 

 
  d) rozstrzygnięcia w sprawie sposobu realizacji i zasad 

finansowania gminnych inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, stanowiące Załącznik Nr 4 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 3. 1. Na rysunku planu miejscowego następujące 

oznaczenia graficzne są obowiązującymi ustaleniami 
planu: 
 
  a) granice opracowania planu, 
 
  b) linie rozgraniczające obszary funkcjonalne, ściśle 

określone, 
 
  c) oznaczenia cyfrowo-literowe obszarów funkcjonalnych, 
 
  d) nieprzekraczalne linie zabudowy, 
 
  e) linie projektowanego podziału geodezyjnego, 
 
  f) strefa ograniczonego uŜytkowania w pobliŜu linii 

średniego napięcia, 
 
  g) kierunek kalenic projektowanych budynków. 
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§ 4. O ile niniejsza uchwała nie stanowi inaczej, 
występujące w niej podstawowe terminy naleŜy rozumieć 
następująco: 
 
  a) „plan” oznacza niniejszą uchwałę wraz z załącznikami, 

stanowiącą miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego w rozumieniu przepisów o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, 

 
  b) „nieprzekraczalna linia zabudowy” jest to linia, której 

nie moŜe przekroczyć Ŝadna wystająca ściana 
budynku, 

 
  c) „obszar funkcjonalny” lub „obszar” oznacza teren 

wyróŜniony w planie ze względu na przeznaczenie i 
zasady zagospodarowania i oznaczony w tekście oraz 
na Rysunku Planu numerem porządkowym i literowo-
cyfrowym symbolem funkcji, 

 
  d) „ogólnodostępny” znaczy dostępny dla wszystkich bez 

Ŝadnych ograniczeń, w tym bez opłat, 
 
  e) „powierzchnia zabudowy” jest to suma powierzchni 

rzutów budynków zlokalizowanych na jednej działce 
albo stosunek powierzchni rzutu budynku do 
powierzchni działki, 

 
  f) „wysokość budynku” to, wysokość od projektowanego 

poziomu terenu przy głównym wejściu do budynku do 
najwyŜszej kalenicy. 

 
§ 5. Na cele nierolnicze i nieleśne przeznacza się 

16,8328ha gruntów rolnych IV klasy bonitacyjnej i 
0,1063 ha lasu nie stanowiącego własności Skarbu 
Państwa, stosownie do Decyzji Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego: OGR.6131-32/2008 z dnia 
7.04.2008 r. 
 

§ 6. W obszarze opracowania wyróŜnia się 
następujące rodzaje obszarów funkcjonalnych: 
 

- US1, US2, US3, US4, US5 - tereny projektowanej 
zabudowy rekreacji indywidualnej, 

- US6, US7, US8, US9 - tereny projektowanej 
zabudowy rekreacji indywidualnej, 

- US10 - teren projektowanej zabudowy rekreacji 
indywidualnej, 

- US11, US12, US13, US14, US15 - tereny zabudowy 
rekreacji indywidualnej, 

- US16, US17, US18 - tereny zabudowy rekreacji 
indywidualnej, 

- UT1, UT2 - tereny projektowanych usług 
turystycznych, 

- UI1, UI2 - tereny projektowanych ogólnodostępnych 
plaŜ i kąpielisk, 

- ZL1, ZL2, ZL3, Zl4, ZL5, ZL6 - tereny istniejących 
lasów i projektowanych dolesień, 

- ZN1 - teren istniejącej zieleni naturalnej, 
- ZN/WS1, ZN/WS2 - tereny zieleni naturalnej i wód 

powierzchniowych, 
- ZP1, ZP2, ZP3 - tereny projektowanej zieleni 

parkowej, 
- K/ZL - teren projektowanej oczyszczalni ścieków z 

istniejącym lasem i projektowaną zielenią izolacyjną, 
- KD1, KD2, KD3 - tereny dróg publicznych, 
- KDW1, KDW2, KDW3, KDW4, KDW5, KDW6, 

KDW7, KDW8, KDW9, KDW10, KDW11 - tereny 
projektowanych dróg dojazdowych, 

- KX1, KX2, KX3, KX4, KX5 - tereny projektowanych 
ciągów pieszych, 

- E - tereny urządzeń elektroenergetycznych. 
 

DZIAŁ II 
USTALENIA OGÓLNE 

 
§ 7. 1. Zasady ochrony i kształtowania ładu 

przestrzennego: 
 

1) Przestrzeganie obowiązujących przepisów prawa 
odnośnie zachowania ładu przestrzennego, 
architektonicznego, ochrony wartości przyrodniczych. 

 
2) Wszelkie działania projektowe i realizacyjne 

zabezpieczające racjonalność i ład przestrzenny naleŜy 
prowadzić zgodnie z ustaleniami szczególnymi planu, 
zawartymi w Rozdziale III niniejszej uchwały, 
obowiązującymi normami i przepisami oraz zasadami 
sztuki budowlanej. 

 
3) Wprowadza się zakaz grodzenia nieruchomości 

przyległych do powierzchniowych wód publicznych w 
odległości mniejszej niŜ 1,5 m od linii brzegu, a takŜe 
zakazywania lub uniemoŜliwiania przechodzenia przez ten 
obszar. Na terenie zieleni leśnej, oznaczonej symbolem 
ZL1 i plaŜ, oznaczonych symbolami U1 i U2, projektuje się 
swobodne przejście wzdłuŜ brzegu jeziora Skomack Mały, 
poprzez zakaz grodzenia tych terenów, zgodnie z 
rysunkiem projektu planu. 

 
§ 8. Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu 

kulturowego. 
 

1) Teren w granicach opracowania planu, połoŜony 
jest w Obszarze Chronionego Krajobrazu Jezior Orzyskich 
- obowiązują ustalenia dotyczące obszarów chronionego 
krajobrazu, wynikające z Rozporządzenia Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 
2) Nie zezwala się na lokalizację inwestycji mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko wymagających 
sporządzenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 
środowisko w rozumieniu obowiązujących przepisów 
ochrony środowiska, za wyjątkiem inwestycji celu 
publicznego i infrastruktury technicznej. 

 
3) Dla potrzeb ochrony przed hałasem ustala się, Ŝe 

obszar opracowania jest terenem przeznaczonym na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe poza miastem. 

 
4) Ustala się ochronę bioróŜnorodności krajobrazu 

poprzez pozostawienie w stanie naturalnym terenów 
podmokłych oraz oczek wodnych, ochronę istniejącej 
zieleni i wprowadzenie nasadzeń zieleni rodzimej wokół 
nowo powstałych obiektów. 
 

§ 9. Ustalenia dotyczące zasad ochrony krajobrazu 
kulturowego, dziedzictwa kulturowego i zabytkowego. 
Projektowane budynki winny nawiązywać do historycznej 
zabudowy Mazur, w zakresie formy i skali oraz materiałów 
wykończeniowych tj. zastosowanie tradycyjnych 
materiałów takich jak: jasne tynki, drewno, kamień, cegła, 
dachówka w kolorze ceglastym oraz przestrzeganiu 
usytuowania wskazanego na rysunku planu kierunku 
kalenic budynków. 

 
§ 10. Wymagania wynikające z potrzeb kształtowania 

przestrzeni publicznych. 
 
1) W obszarze opracowania przestrzeniami 

publicznymi w rozumieniu przepisów o planowaniu i 
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zagospodarowaniu przestrzennym są: tereny istniejących 
dróg, oznaczonych symbolami KD1 i KD2 oraz 
projektowana infrastruktura techniczna, a takŜe plaŜe, 
oznaczone symbolem UI i dostępy do tych plaŜ. 

 
2) W zaleŜności od potrzeb ustala się moŜliwość 

realizacji innych celów publicznych w granicach 
opracowania planu. 

 
§ 11. Ustalenia dotyczące zasad i warunków scalania i 

podziału nieruchomości objętych planem. 
Podział nieruchomości na działki z uwzględnieniem 
przeznaczenia funkcjonalnego terenów, wskazano na 
rysunku planu. 

 
§ 12. Ustalenia dotyczące komunikacji i infrastruktury 

technicznej. 
 
1. Dostęp do zabudowy w granicach opracowania 

planu, realizowany będzie z istniejących dróg publicznych 
i projektowanych dróg dojazdowych. 

 
2. KaŜda z działek budowlanych w granicach planu, 

przeznaczonych pod zabudowę na pobyt ludzi powinna 
mieć zapewnioną moŜliwość przyłączenia uzbrojenia 
działki lub bezpośrednio budynku do zewnętrznych sieci: 
wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, 
elektroenergetycznej. 

 
3. Gospodarkę ściekową naleŜy realizować poprzez 

odprowadzenie ścieków projektowaną siecią kanalizacji 
sanitarnej, do projektowanej oczyszczalni ścieków w 
konturze K/ZL. Ustala się zakaz stosowania innych 
rozwiązań (w tym zbiorników bezodpływowych). W okresie 
przejściowym, do czasu wybudowania oczyszczalni 
ścieków, dopuszcza się tymczasowo odprowadzenie 
ścieków do szczelnych zbiorników z wywozem ścieków do 
punktu zlewnego przy oczyszczalni ścieków w 
Wydminach. 
 

4. Zaopatrzenie w wodę - projektowaną siecią 
wodociągową na warunkach Zarządcy sieci. 

 
5.  Wody deszczowe spływające po terenie 

zainwestowania naleŜy ująć w system kanalizacji 
deszczowej wyposaŜonej w niezbędne urządzenia 
podczyszczające, bądź zagospodarować w granicach 
poszczególnych działek. Wody opadowe i roztopowe ujęte 
w szczelne, otwarte lub zamknięte systemy kanalizacyjne 
pochodzące z parkingów o powierzchni powyŜej 0,1 ha w 
ilości, jaka powstaje z opadów o natęŜeniu co najmniej 
15 l na sekundę na 1ha - wprowadzone do wód lub do 
ziemi nie powinny zawierać substancji 
zanieczyszczających, w ilościach ustalonych w przepisach 
szczególnych. 

 
6. Linie telekomunikacyjne w granicach planu naleŜy 

projektować jako podziemne z rozprowadzeniem w 
terenach przeznaczonych pod ciągi komunikacyjne. 
Dopuszcza się lokalizację sieci i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej na terenach przeznaczonych pod 
zabudowę. 

 
6. Doprowadzenie energii elektrycznej do 

poszczególnych obiektów naleŜy realizować na podstawie 
warunków przyłączenia określonych przez ZEB 
Dystrybucja sp. z o.o. Rejon Energetyczny Dystrybucji lub 
inny właściwy zakład energetyczny. Sieci 
elektroenergetyczne słuŜące do zasilania planowanych 

obiektów będą realizowane zgodnie z obowiązującymi 
przepisami energetycznymi: 
 
  a) adaptuje się istniejące linie energetyczne i rezerwuje 

się teren pod projektowane urządzenia 
elektroenergetyczne (tj. linie SN i nN oraz stacje 
transformatorowe SN/nN). Szczegółowe dane 
dotyczące ilości i rodzaju urządzeń 
elektroenergetycznych niezbędnych do zasilenia 
zostaną określone w warunkach przyłączenia, które 
będą wydane podmiotom wnioskującym o 
przyłączenie do sieci elektroenergetycznej, 

 
  b) ostateczna ilość projektowanych urządzeń SN i nN 

wyniknie z potrzeb opracowywanego terenu, 
warunków przyłączenia poszczególnych obiektów, 

 
  c) plany zagospodarowania działek znajdujących się w 

sąsiedztwie linii 110kV podlegają uzgodnieniu z ZEB 
Dystrybucja Sp. z o.o. 

 
7. Dopuszcza się wprowadzenie innych elementów 

uzbrojenia terenu w oparciu o obowiązujące przepisy bez 
konieczności wprowadzenia zmian do planu. 

 
8. Zamierzenia określone w przepisach prawa 

wodnego wymagają uzyskania pozwoleń wodno-prawnych 
Starosty GiŜyckiego. 

 
9. W granicach opracowania planu występują 

urządzenia melioracji wodnych szczegółowych - rowy i 
drenowanie, w związku z powyŜszym planowane 
inwestycje na etapie projektu realizacyjnego muszą być 
uzgadniane z Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych w 
Olsztynie Rejonowy Oddział w GiŜycku. 

 
10. W przypadku kolizji projektowanych obiektów z 

urządzeniami infrastruktury technicznej, naleŜy je 
przebudować i dostosować do projektowanego 
zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami, normami i warunkami 
zabudowy dysponenta sieci. Trasy uzbrojenia mogą ulec 
zmianie na etapie realizacji projektu budowlanego. 
 

11. Ogrzewanie planuje się w oparciu o własne, 
indywidualne kotłownie na paliwo ekologiczne (nośniki 
przyjazne środowisku takie jak: energia elektryczna, gaz 
płynny, biomasa, olej opałowy, pompa ciepła itp.) oraz 
wkłady kominkowe opalane drewnem. 

 
12. Gromadzenie odpadów w pojemnikach (w 

wydzielonych miejscach) w terenach, gdzie odpady te 
powstają, w tym na poszczególnych działkach, z 
moŜliwością selektywnej zbiórki odpadów, okresowy 
wywóz odpadów na podstawie stosownych umów, na 
składowisko (docelowo - do zakładu unieszkodliwiania 
odpadów) zgodnie z zasadami utrzymania czystości i 
porządku w gminie, wynikającymi ze stosownych 
przepisów gminnych oraz ustawy o odpadach. 
 

ROZDZIAŁ III 
USTALENIA SZCZEGÓŁOWE DLA TERENÓW 

WYRÓśNIONYCH W PLANIE 
 

§ 13. 1. Ustala się tereny projektowanej zabudowy 
rekreacji indywidualnej, oznaczone na rysunku planu - 
symbolami: US1, US2, US3, US4, US5, 

 
2. Dla terenów o symbolu: US1, US2, US3, US4, US5 

- ustala się: 
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  a) podziału terenów na działki budowlane zabudowy 

rekreacyjnej, dokonać wg zasad wskazanych na 
rysunku planu, 

 
  b) ustala się minimalną działkę budowlaną 150 0m2, 
 
  c) na kaŜdej wydzielonej działce budowlanej lokalizuje 

się jeden budynek rekreacji indywidualnej, funkcję 
gospodarczo-garaŜową naleŜy łączyć z podstawową 
bryłą budynku, 

 
  d) ustala się lokalizację elementów małej architektury 

ogrodowej, wykonanych z naturalnych elementów: 
drewna, cegły i kolorach zieleni i brązów, 

 
  e) nieprzekraczalne linie zabudowy wskazano na rysunku 

planu: 
- od linii rozgraniczającej: dróg publicznych - min. 

15 m, od dróg dojazdowych min. 6 m - zgodnie z 
rysunkiem graficznym, 

 
  f) ustala się następujące wskaźniki projektowanej 

zabudowy: 
- maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych: 2, w 

tym poddasze, 
- dach symetryczny dwuspadowy lub 

wielopołaciowy, 
- nachylenie połaci dachowych: 35-45°, 
- pokrycie dachowe: dachówka w kolorze 

ceglastoczerwonym lub materiał ją imitujący, 
- wysokość budynku: do 8 m, 
- długość elewacji: do 15 m, 
- powierzchnia rzutu: do 160 m2, 

 
  g) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej w 

powierzchni obszaru: 70 %, 
 
  h) nakazuje się zachowanie istniejącej zieleni, o ile jej 

usunięcie nie jest konieczne ze względów 
bezpieczeństwa lub fitosanitarnych, 

 
  i) na kaŜdej działce budowlanej zapewnić min. dwa 

miejsca postojowe dla samochodów, w tym jedno 
moŜe zabezpieczać garaŜ, 

 
  j) ogrodzenia muszą być aŜurowe, wykonane z siatki 

ogrodzeniowej bądź drewnianych Ŝerdzi lub sztachet, 
przy czym prześwity muszą stanowić przynajmniej 
60 % powierzchni ogrodzenia a wysokość ogrodzenia 
nie moŜe przekraczać 1,5 m; zaleca się ukrycie 
ogrodzeń w zieleni, 

 
  k) plany zagospodarowania w sąsiedztwie linii 

energetycznej 110 kV uzgadniać naleŜy z ZEB 
Dystrybucja sp. z o.o. 

 
3. Dla terenów o symbolu US1, US2, US3, US4, US5, 

zamiennie ustala się funkcję mieszkaniową jednorodzinną 
lub usługową turystyczną np. pokoje na wynajem, domki 
turystyczne; z uwzględnieniem ustaleń dla projektowanej 
zabudowy rekreacji indywidualnej, o której mowa w pkt 2. 

 
§ 14. 1. Ustala się tereny projektowanej zabudowy 

rekreacji indywidualnej, oznaczone na rysunku planu - 
symbolami: US6, US7, US8, US9. 

 
2. Dla terenów o symbolu: US6, US7, US8, US9 - 

ustala się: 
 

  a) podziału terenów na działki budowlane zabudowy 
rekreacyjnej, dokonać wg zasad wskazanych na 
rysunku planu, 

 
  b) ustala się minimalną powierzchnię działki rekreacji 

indywidualnej 1500 m2, 
 
  c) na kaŜdej wydzielonej działce budowlanej lokalizuje 

się jeden budynek rekreacji indywidualnej, funkcję 
gospodarczo-garaŜową naleŜy łączyć z podstawową 
bryłą budynku, 

 
  d) ustala się lokalizację elementów małej architektury 

ogrodowej, wykonanych z naturalnych elementów: 
drewna, cegły i w kolorach zieleni i brązów, 

 
  e) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem 

planu, 
 
  f) ustala się następujące wskaźniki projektowanej 

zabudowy: 
- maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych: 2, w 

tym poddasze, 
- dach symetryczny dwuspadowy lub 

wielopołaciowy, 
- nachylenie połaci dachowych: 35-45°, 
- pokrycie dachowe: dachówka w kolorze 

ceglastoczerwonym lub materiał ją imitujący, 
- wysokość budynku: do 8 m, 
- długość elewacji: do 15 m, 

 
  g) współczynnik zabudowy do 8 %, 
 
  h) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej w 

powierzchni obszaru: 70 %, 
 
  i) nakazuje się zachowanie istniejącej zieleni, o ile jej 

usunięcie nie jest konieczne ze względów 
bezpieczeństwa lub fitosanitarnych, 

 
  j) na kaŜdej działce budowlanej zapewnić min. dwa 

miejsca postojowe dla samochodów, w tym jedno 
moŜe zabezpieczać garaŜ, 

 
  k) ogrodzenia muszą być aŜurowe, wykonane z siatki 

ogrodzeniowej bądź drewnianych Ŝerdzi lub sztachet, 
przy czym prześwity muszą stanowić przynajmniej 
60 % powierzchni ogrodzenia a wysokość ogrodzenia 
nie moŜe przekraczać 1,5 m; zaleca się ukrycie 
ogrodzeń w zieleni, 

 
3. Dla terenów o symbolu US6, US7, US8, US9, 

zamiennie ustala się funkcję mieszkaniową jednorodzinną 
lub usługową turystyczną np. pokoje na wynajem, domki 
turystyczne; z uwzględnieniem ustaleń dla projektowanej 
zabudowy rekreacji indywidualnej, o której mowa w pkt 2. 

 
§ 15. 1. Ustala się teren projektowanej zabudowy 

rekreacji indywidualnej, oznaczony na rysunku planu - 
symbolem: US10. 

 
2. Dla terenu o symbolu: US10 - ustala się: 

 
  a) podziału terenów na działki budowlane zabudowy 

rekreacyjnej, dokonać wg zasad wskazanych na 
rysunku planu, 

 
  b) ustala się minimalną powierzchnię działki rekreacji 

indywidualnej 1500 m2, 
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  c) na kaŜdej wydzielonej działce budowlanej lokalizuje 
się jeden budynek rekreacji indywidualnej, funkcję 
gospodarczo-garaŜową naleŜy łączyć z podstawową 
bryłą budynku, 

 
  d) ustala się lokalizację elementów małej architektury 

ogrodowej, wykonanych z naturalnych elementów: 
drewna, cegły i w kolorach zieleni i brązów, 

 
  e) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem 

planu, 
 
  f) ustala się następujące wskaźniki projektowanej 

zabudowy: 
- maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych: 2, w 

tym poddasze, 
- dach symetryczny dwuspadowy lub 

wielopołaciowy, 
- nachylenie połaci dachowych: 35-45°, 
- pokrycie dachowe: dachówka w kolorze 

ceglastoczerwonym lub materiał ją imitujący, 
- wysokość budynku w najwyŜszym punkcie na 

obwodzie budynku: do 8 m, 
- długość elewacji: do 10 m, 

 
  g) powierzchnia rzutu budynku do 90 m2, 
 
  h) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej w 

powierzchni obszaru: 70 %, 
 
  i) nakazuje się zachowanie istniejącej zieleni, o ile jej 

usunięcie nie jest konieczne ze względów 
bezpieczeństwa lub fitosanitarnych, 

 
  j) ogrodzenia muszą być aŜurowe, wykonane z siatki 

ogrodzeniowej bądź drewnianych Ŝerdzi lub sztachet, 
przy czym prześwity muszą stanowić przynajmniej 60 
% powierzchni ogrodzenia a wysokość ogrodzenia nie 
moŜe przekraczać 1,5 m; zaleca się ukrycie ogrodzeń 
w zieleni. 

 
§ 16. 1. Ustala się tereny projektowanej zabudowy 

rekreacji indywidualnej, oznaczone na rysunku planu - 
symbolami: US11, US12, US13, US14, US15. 

 
2. Dla terenów o symbolu: US11, US12, US13, US14, 

US15 - ustala się: 
 
  a) podziału terenów na działki budowlane zabudowy 

rekreacyjnej, dokonać wg zasad wskazanych na 
rysunku planu, 

 
  b) ustala się minimalną powierzchnię działki rekreacji 

indywidualnej 1500 m2, 
 
  c) na kaŜdej wydzielonej działce budowlanej lokalizuje 

się jeden budynek rekreacji indywidualnej, funkcję 
gospodarczo-garaŜową naleŜy łączyć z podstawową 
bryłą budynku, 

 
  d) ustala się lokalizację elementów małej architektury 

ogrodowej, wykonanych z naturalnych elementów: 
drewna, cegły i w kolorach zieleni i brązów, 

 
  e) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem 

planu, 
 
  f) ustala się następujące wskaźniki projektowanej 

zabudowy: 

- maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych: 2, w 
tym poddasze, 

- dach symetryczny dwuspadowy lub 
wielopołaciowy, 

- nachylenie połaci dachowych: 35-45°, 
- pokrycie dachowe: dachówka w kolorze 

ceglastoczerwonym lub materiał ją imitujący, 
- wysokość budynku: do 8 m, 
- długość elewacji: do 15 m, 

 
  g) współczynnik zabudowy do 8 %,  
 
  h) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej w 

powierzchni obszaru: 70 %, 
 
  i) nakazuje się zachowanie istniejącej zieleni, o ile jej 

usunięcie nie jest konieczne ze względów 
bezpieczeństwa lub fitosanitarnych, 

 
  j) na kaŜdej działce budowlanej zapewnić min. dwa 

miejsca postojowe dla samochodów, w tym jedno 
moŜe zabezpieczać garaŜ, 

 
  k) ogrodzenia muszą być aŜurowe, wykonane z siatki 

ogrodzeniowej bądź drewnianych Ŝerdzi lub sztachet, 
przy czym prześwity muszą stanowić przynajmniej 
60 % powierzchni ogrodzenia a wysokość ogrodzenia 
nie moŜe przekraczać 1,5 m; zaleca się ukrycie 
ogrodzeń w zieleni. 

 
3. Dla terenów o symbolu US11, US12, US13, US14, 

US15, zamiennie ustala się funkcję mieszkaniową 
jednorodzinną lub usługową turystyczną np. pokoje na 
wynajem, domki turystyczne; z uwzględnieniem ustaleń 
dla projektowanej zabudowy rekreacji indywidualnej, o 
której mowa w pkt 2. 

 
§ 17. 1. Ustala się tereny projektowanej zabudowy 

rekreacji indywidualnej, oznaczone na rysunku planu - 
symbolami: US16, US17, US18. 

 
2. Dla terenów o symbolu: US16, US17, US18, 

zamiennie ustala się zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną lub usługową turystyczną np. domki 
turystyczne, domy z pokojami na wynajem. 

 
3. Dla terenów o symbolu: US16, US17, US18 - ustala 

się: 
 
  a) podziału terenów na działki budowlane, dokonać wg 

zasad wskazanych na rysunku planu, 
 
  b) ustala się minimalną szerokość działki budowlanej 25 

m, 
 
  c)  na kaŜdej wydzielonej działce budowlanej ustala się 

lokalizację budynku o funkcji podstawowej, 
zlokalizowanego przy nieprzekraczalnej linii 
zabudowy, a na zapleczu jego dopuszcza się 
realizację budynków o funkcji gospodarczo-garaŜowej, 

 
  d) ustala się lokalizację elementów małej architektury 

ogrodowej, wykonanych z naturalnych elementów: 
drewna, cegły i w kolorach zieleni i brązów, 

 
  e) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem 

planu, 
 
  f) ustala się następujące wskaźniki projektowanej 

zabudowy: 
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- maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych: 2, w 
tym poddasze, 

- dach symetryczny dwuspadowy lub 
wielopołaciowy, 

- nachylenie połaci dachowych: 35-45°, 
- pokrycie dachowe: dachówka w kolorze 

ceglastoczerwonym lub materiał ją imitujący, 
- wysokość budynku: do 9 m, 
- długość elewacji: do 15 m, 

 
  g) współczynnik zabudowy terenu do 8 %, 
 
  h) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej w 

powierzchni obszaru: 70 %, 
 
  i) nakazuje się zachowanie istniejącej zieleni w konturze 

o symbolu US16 i US18, o ile jej usunięcie nie jest 
konieczne ze względów bezpieczeństwa lub 
fitosanitarnych, 

 
  j) na kaŜdej działce budowlanej zapewnić min. dwa 

miejsca postojowe dla samochodów, w tym jedno 
moŜe zabezpieczać garaŜ, 

 
  k) ogrodzenia muszą być aŜurowe, wykonane z siatki 

ogrodzeniowej bądź drewnianych Ŝerdzi lub sztachet, 
przy czym prześwity muszą stanowić przynajmniej 
60 % powierzchni ogrodzenia a wysokość ogrodzenia 
nie moŜe przekraczać 1,5 m; zaleca się ukrycie 
ogrodzeń w zieleni. 

 
§ 18. 1. W obszarach oznaczonych symbolem: UT1, 

UT2, przeznaczonych pod zabudowę usługową o funkcji 
turystycznej, obowiązują następujące ustalenia: 
 
  a) na działce ustala się budowę budynku usługowego np. 

pensjonatu, budynku mieszkalnego, budynku 
gospodarczego, budynków przeznaczonych do 
rekreacji np. basenu, siłowni, odnowy biologicznej, 
spełniającego następujące warunki: 
- maksymalna powierzchnia zabudowy: do 25 % 

powierzchni działki, 
- kierunek kalenicy budynku, zlokalizowanego w 

sąsiedztwie drogi publicznej, wskazano na rysunku 
planu ; 

- maksymalna szerokość elewacji frontowej 
budynku: 15 m, 

- maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych - 2, 
w tym poddasze uŜytkowe, 

- dach dwuspadowy, symetryczny lub 
wielopołaciowy, 

- nachylenie głównych połaci dachowych: 30-45°, 
- pokrycie dachu: dachówka w kolorze 

ceglastoczerwonym lub materiał 
dachówkopodobny, 

- wysokość budynku: do 10 m, 
- zaleca się rozczłonkowanie bryły budynku, 

 
  b) zagospodarowanie terenu w ramach całych konturów 

urbanistycznych, zaleca się powiększenie konturu 
usług turystycznych o symbolu UT1 kosztem 
rezygnacji z sąsiedniej zabudowy rekreacji 
indywidualnej w konturze US5 lub US6, 

 
  c) ustala się w całym konturze urbanistycznym - 

nieprzekraczalną liczbę miejsc noclegowych - 60, 
 
  d) ogrodzenia od strony ulicy muszą spełniać 

następujące warunki: wysokość ogrodzeń, w tym bram 

i furtek, do 1,5 m, zaleca się ukrycie ogrodzeń w 
zieleni, 

 
  e) minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynna: 

50 % powierzchni działki, 
 
  f) liczba miejsc postojowych dla samochodów, w 

granicach posesji, musi w pełni zabezpieczać potrzeby 
posesji w tym zakresie, 

 
  g) dopuszcza się zamiennie przeznaczenie obszaru w 

konturze o symbolu UT2 pod zabudowę zagrodową z 
usługami turystycznymi, w gospodarstwie rolno-
leśnym, związanym z obsługą lasu w konturach ZL2, 
ZL3, ZL4 i zieleni naturalnej w konturze o symbolu 
ZN/WS2 oraz w konturach ZP1, ZP2 i ZP3. Dla 
projektowanego zagospodarowania terenu i budynków 
przyjmuje się ustalenia zawarte w punkcie a). 
Zakazuje się hodowli produkcyjnej, moŜliwość 
utrzymywania zwierząt jedynie w celach 
rekreacyjnych. 

 
§ 19. 1. Ustala się tereny plaŜ i kąpielisk 

ogólnodostępnych, oznaczone symbolem: UI1, UI2. 
 
2. Dla terenu o symbolu: UI1, UI2, obowiązują 

następujące ustalenia: 
 
  a) na terenach projektowanych plaŜ ogólnodostępnych 

naleŜy zapewnić urządzenia higieniczno-sanitarne dla 
osób kąpiących się i wypoczywających, 
zlokalizowanych poza nieprzekraczalną linią 
zabudowy, nie zezwala się realizacji innej zabudowy 
kubaturowej, dopuszcza się realizację elementów 
architektury ogrodowej, wykonanych z materiałów 
naturalnych: drewna, trzciny, 

 
  b) plaŜe naleŜy urządzić jako trawiaste, 
 
  c) nie zezwala się grodzenia terenów. 
 

§ 20. 1. Ustala się tereny istniejących lasów , 
oznaczone symbolem: ZL1, ZL2, ZL3, ZL4, ZL5, ZL6. 

 
2. Na terenie o symbolu: ZL1, ZL2, ZL3, ZL4, ZL5, 

ZL6, działalność musi być zgodna z obowiązującymi 
przepisami o lasach. 

 
3. Nie zezwala się grodzenia terenów leśnych, 

zwłaszcza nad brzegiem jeziora i od strony dróg 
publicznych. 

 
§ 21. 1. Ustala się teren łąk z istniejącym ciekiem 

wodnym (wm), oznaczony symbolem: ZN1. 
 
2. Dla terenu o symbolu: ZN1, obowiązują następujące 

ustalenia: 
 
  a) zachowuje się istniejącą zieleń naturalną, 
 
  b) nie zezwala się zabudowy kubaturowej, 
 
  c) zakazuje się grodzenia terenu w wyznaczonym 

konturze urbanistycznym, 
 
  d) zaleca się wprowadzenie nasadzeń drzew i krzewów 

w sąsiedztwie terenu o symbolu K/ZL. 
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§ 22. 1. Ustala się tereny istniejącej zieleni naturalnej i 
wód powierzchniowych, oznaczony symbolem: ZN/WS1, 
ZN/WS2. 

 
2. Dla terenów o których mowa w ust. 1, ustala się: 

 
  a) zachowuje się istniejącą zieleń naturalną, 
 
  b) ustala się moŜliwość budowy oczka wodnego, po 

uzgodnieniu z Zarządem Melioracji i Urządzeń 
Wodnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 
Olsztynie Oddział Rejonowy w GiŜycku, 

 
  c) nie zezwala się zabudowy kubaturowej, 
 
  d) dopuszcza się zagospodarowanie zielenią parkową, 
 
  e) dopuszcza się wprowadzenie urządzeń rekreacyjnych 

np. place zabaw dla dzieci, boiska do gier. 
 

§ 23. 1. Ustala się tereny projektowanej zieleni 
urządzonej, oznaczone symbolem: ZP1, ZP2, ZP3. 

 
2. Na terenie o symbolu: ZP1, ZP2, ZP3 - ustala się 

zieleń rekreacyjną w otoczeniu ewentualnego oczka 
wodnego na terenie o symbolu ZN/WS1 i ZN/WS2, 
zamiennie tereny te pozostawia się jako zieleń naturalna 
nieurządzona. 

 
§ 24. 1. Ustala się teren, projektowanej oczyszczalni 

ścieków , oznaczony symbolem: K/ZL. 
Zachowuje się istniejący las. Teren oczyszczalni ścieków 
naleŜy odizolować od przyległych terenów pasami zieleni 
izolującej. 

 
§ 25. Ustala się tereny istniejących dróg publicznych, 

oznaczone symbolem: KD1, KD2, KD3. 
Ustala się moŜliwość poszerzenia istniejących dróg, 
kosztem terenów przyległych. 

 
§ 26. Ustala się tereny projektowanych dróg 

dojazdowych, oznaczone symbolem: KDW1, KDW2, 
KDW3, KDW4, KDW5, KDW6, KDW6, KDW7, KDW8, 
KDW9, KDW10, KDW11, KDW12. 
Ustala się minimalną szerokość w liniach 
rozgraniczających - 7 m, w tym jezdnię - 5,5 m. 
 

§ 27. Obszary oznaczone symbolami: KX1, KX2, KX3, 
KX4, KX5, stanowią tereny projektowanych ciągów 
pieszych o minimalnej szerokości 3m. W obszarach tych: 
 
  a) zakazuje się jakiejkolwiek zabudowy, za wyjątkiem 

ciągu o symbolu KX5, w którym ustala się moŜliwość 
budowy wieŜy widokowej o wysokości do 15 m, 

 

  b) zakazuje się grodzenia terenu, w celu uniemoŜliwienia 
przejścia, 

 
  c) dopuszcza się realizację typowych elementów 

urządzenia parku takich, jak ławki, kosze na śmieci, 
oświetlenie (wysokość do 4 m), 

 
  d) nawierzchnie utwardzone z kruszywa, kostki brukowej, 
 
  e) dopuszcza się w uzasadnionych przypadkach 

poszerzenie ciągów pieszych, jeŜeli wyniknie to z 
potrzeby obsługi obszarów przyległych. 

 
§ 28. 1. Obszary oznaczone symbolem E, 

przeznaczone są pod stacje transformatorowe. 
 
2. Inną lokalizację stacji transformatorowych 

dopuszcza się jedynie w przypadku ustalenia na etapie 
projektowania sieci elektroenergetycznej lokalizacji lepszej 
z techniczno-ekonomicznego punktu widzenia, przy czym 
po ustaleniu w ten sposób nowej lokalizacji obszary o 
symbolu funkcji E moŜna przeznaczyć na cele zgodne z 
przeznaczeniem terenów sąsiednich. 
 

ROZDZIAŁ IV 
PRZEPISY KOŃCOWE 

 
§ 29. Uchwala się dla poszczególnych terenów 

następujące stawki procentowe, słuŜące naliczeniu 
jednorazowej opłaty, o której mowa w art. 36 ust.4 ustawy 
z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. 
 

L.p. Symbol i przeznaczenie terenu 
Stawka 

procentowa 
opłaty 

1. 

US1, US2, US3, US4, US5, US6, US7, US8, 
US9, US10, US11, US12, US13, US14, US15, 
US16, US17, US18 - tereny zabudowy rekreacji 

indywidualnej 

25 

2. UT1, UT2 - tereny zabudowy turystycznej 25 

 
§ 30. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Wydminy. 
 

§ 31. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

§ 32. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 30 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Roman Sokalski 
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Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XVIII/107/08 
Rady Gminy Wydminy 
z dnia 24 września 2008 r. 
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Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XVIII/107/08 
Rady Gminy Wydminy 
z dnia 24 września 2008 r. 
 

STWIERDZENIE ZGODNOŚCI 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego c zęści  miejscowo ści Okr ągłe ze Studium uwarunkowa ń i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wyd miny. 
 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 
80, poz. 717, zm. z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, 
poz. 319, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880) Rada Gminy Wydminy stwierdza zgodność miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Okrągłe, z ustaleniami zawartymi w Studium Uwarunkowań i 
Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wydminy przyjętego uchwałą Nr IX/77/99 Rady Gminy Wydminy z dnia 
22 grudnia 1999 r. w sprawie zatwierdzenia Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Wydminy. 
 
 
 

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XVIII/107/08 
Rady Gminy Wydminy 
z dnia 24 września 2008 r. 
 

SPOSÓB ROZPATRZENIA 
nieuwzgl ędnionych przez Wójta Gminy Wydminy uwag wniesionych  do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla cz ęści miejscowo ści Okr ągłe. 
 

Na podstawie art. 20 ust. 1, w związku z art. 17 pkt 11 ustawy  z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717, zm. Z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, 
poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880) termin wnoszenia uwag do w/w projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyznaczono do 10 czerwca 2008 r. W wyznaczonym terminie nie 
wpłynęły uwagi, wobec powyŜszego nie rozstrzygano o sposobie ich rozpatrzenia. 
 
 
 

Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr XVIII/107/08 
Rady Gminy Wydminy 
z dnia 24 września 2008 r. 
 

SPOSÓB REALIZACJI 
zapisanych w miejscowym  planie  zagospodarowania p rzestrzennego cz ęści miejscowo ści Okr ągłe, które nale Ŝą do 

zadań własnych gminy oraz zasad ich finansowania, zgodni e z przepisami o finansach publicznych. 
 

Na podstawie art. 20 ust. 1, w związku z art. 17 pkt 11 ustawy  z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717, zm. Z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, 
poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880), Rada Gminy Wydminy stwierdza, Ŝe w 
granicach opracowania istniejące drogi o symbolu KD1, KD2 oraz projektowane  plaŜe o symbolu U1, U2 i dostępy do w/w 
plaŜ o symbolu KDW1 i KDW5 oraz infrastruktura techniczna w tych drogach, naleŜą do zakresu infrastruktury technicznej, 
które naleŜą do zadań własnych gminy i będą finansowane zgodnie z przepisami o finansach publicznych. 
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2798 

UCHWAŁA Nr XVIII/108/08 

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 24 wrze śnia 2008 r. 

 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przest rzennego w obr ębie geodezyjnym Szczybały Orłowskie. 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 i art. 36 ust. 4 ustawy z 
dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, 
poz. 41 i Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 
130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 
1635 z 2007 r. Nr 127, poz. 880) w związku z  art. 18 ust. 
2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327 Nr 138, 
poz. 974) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. 
o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2004 r. Nr 
121, poz. 1266, z 2005 r. Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 
12, poz. 63, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 80, poz. 541) 
Rada Gminy w Wydminach uchwala, co następuje: 
 

ROZDZIAŁ I 
PRZEPISY OGÓLNE 

 
§ 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla działek o nr ewidencyjnych: 98/2; 
98/3; 98/5; 98/8 i 99/1 - obrębu geodezyjnego Szczybały 
Orłowskie w gminie Wydminy, zwanego dalej „planem” 
 

2. Ustalenia planu stanowią treść niniejszej uchwały 
 

§ 2. 1. Granice planu określa uchwała Nr XI/52/07 z 
dnia 30 października 2007 roku, w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wydminy, dotyczącego części 
obrębu geodezyjnego Szczybały Orłowskie. 

 
2. Integralną częścią uchwały są: 
 

  a) rysunek planu miejscowego w skali 1:1000, 
stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, 

 
  b) rozstrzygnięcie o zgodności planu z ustaleniami 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wydminy, stanowiące Załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały, 

 
  c) rozstrzygnięcia w sprawie sposobu uwzględnienia 

uwag do planu, stanowiące Załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały, 

 
  d) rozstrzygnięcia w sprawie sposobu realizacji i zasad 

finansowania gminnych inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, stanowiące Załącznik Nr 4 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 3. 1. Na rysunku planu miejscowego następujące 

oznaczenia graficzne są obowiązującymi ustaleniami 
planu: 

  a) granice opracowania planu, 
 
  b) linie rozgraniczające obszary funkcjonalne, ściśle 

określone, 
 
  c) oznaczenia cyfrowo-literowe obszarów funkcjonalnych, 
 
  d) nieprzekraczalne linie zabudowy, 
 
  e) linie podziału geodezyjnego, 
 
  f) strefa ograniczonego uŜytkowania w pobliŜu linii 

średniego napięcia, 
 
  g) kierunek kalenic projektowanych budynków. 
 

§ 4. O ile niniejsza uchwała nie stanowi inaczej, 
występujące w niej podstawowe terminy naleŜy rozumieć 
następująco: 
 
  a) „plan” oznacza niniejszą uchwałę wraz z załącznikami, 

stanowiącą miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego w rozumieniu przepisów o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, 

 
  b) „nieprzekraczalna linia zabudowy” jest to linia, której 

nie moŜe przekroczyć Ŝadna wystająca ściana 
budynku, 

 
  c) „obszar funkcjonalny” lub „obszar” oznacza teren 

wyróŜniony w planie ze względu na przeznaczenie i 
zasady zagospodarowania i oznaczony w tekście oraz 
na Rysunku Planu numerem porządkowym i literowo-
cyfrowym symbolem funkcji, 

 
  d) „powierzchnia zabudowy” jest to suma powierzchni 

rzutów budynków zlokalizowanych na jednej działce 
albo stosunek tej powierzchni do powierzchni terenu 
zabudowy, 

 
  e) „wysokość budynku” to, wysokość od projektowanego 

poziomu terenu przy głównym wejściu do budynku do 
najwyŜszej kalenicy. 

 
§ 5. Na cele nierolnicze i nieleśne przeznacza się 

0,4698ha gruntów IVa klasy bonitacyjnej. 
 

§ 6. W obszarze opracowania wyróŜnia się 
następujące rodzaje obszarów funkcjonalnych: 
 

- 1ZP - tereny projektowanej zieleni urządzonej, 
- 2US - tereny projektowanej zabudowy rekreacji 

indywidualnej, 
- 3UT - teren projektowanej zabudowy usługowej 

turystycznej, 
- EE  - teren urządzeń elektroenergetycznych, 
- Kp - teren planowanej przepompowni ścieków. 
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DZIAŁ II 
USTALENIA OGÓLNE 

 
§ 7. 1. Zasady ochrony i kształtowania ładu 

przestrzennego. 
 
1) Przestrzeganie obowiązujących przepisów prawa 

odnośnie zachowania ładu przestrzennego, 
architektonicznego, ochrony wartości przyrodniczych. 

 
2) Wszelkie działania projektowe i realizacyjne 

zabezpieczające racjonalność i ład przestrzenny naleŜy 
prowadzić zgodnie z ustaleniami szczególnymi planu, 
zawartymi w Rozdziale III niniejszej uchwały, 
obowiązującymi normami i przepisami oraz zasadami 
sztuki budowlanej. 

 
3) Wprowadza się zakaz grodzenia nieruchomości 

przyległych do powierzchniowych wód publicznych w 
odległości mniejszej niŜ 1,5 m od linii brzegu, a takŜe 
zakazywania lub uniemoŜliwiania przechodzenia przez ten 
obszar. 

 
4) Wymaga się uzyskania pozwoleń wodnoprawnych 

Starosty GiŜyckiego na zamierzenia określone w art. 122 
ustawy z dnia 18 lipca 2001r. Prawo wodne (t.j. z 2005 r. 
Dz. U. Nr 239, poz. 2019 ze zm.). 

 
§ 8. Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu 

kulturowego 
 

1) Teren w granicach opracowania planu, połoŜony 
jest w Obszarze Chronionego Krajobrazu Pojezierza 
Ełckiego - obowiązują ustalenia dotyczące obszarów 
chronionego krajobrazu, wynikające z Rozporządzenia 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. 

 
2) Nie zezwala się na lokalizację inwestycji mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko wymagających 
sporządzenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 
środowisko w rozumieniu obowiązujących przepisów o 
ochronie środowiska, za wyjątkiem inwestycji celu 
publicznego i infrastruktury technicznej. 

 
3) Dla potrzeb ochrony przed hałasem ustala się, Ŝe 

obszar opracowania jest terenem przeznaczonym na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe poza miastem. 

 
4) Ustala się ochronę istniejącej zieleni, zwłaszcza nad 

brzegiem jeziora oraz wprowadzenie nasadzeń zieleni 
rodzimej na terenie projektowanej zieleni urządzonej w 
konturze o symbolu 1ZP i wokół nowo powstałych 
obiektów w konturze o symbolu 2US i 3UT. 

 
§ 9. Ustalenia dotyczące zasad ochrony krajobrazu 

kulturowego, dziedzictwa kulturowego i zabytkowego. 
Projektowane budynki winny nawiązywać do historycznej 
zabudowy Mazur, w zakresie formy i skali oraz materiałów 
wykończeniowych tj. zastosowanie tradycyjnych 
materiałów takich jak: jasne tynki, drewno, kamień, cegła, 
dachówka w kolorze ceglastym oraz przestrzeganiu 
usytuowania wskazanego na rysunku planu kierunku 
kalenic budynków. 

 
§ 10. Wymagania wynikające z potrzeb kształtowania 

przestrzeni publicznych. 
W obszarze opracowania nie wyodrębnia się przestrzeni 
publicznych, w zaleŜności od potrzeb ustala się moŜliwość 
realizacji celów publicznych w granicach opracowania 
planu. 

 
§ 11. Ustalenia dotyczące sposobu zagospodarowania 

terenów naraŜonych na niebezpieczeństwo powodzi. 
Obiekty budowlane naleŜy posadawiać z uwzględnieniem 
wysokich stanów wód osiągających rzędną 132,50 
m npm Kr. 

 
§ 12. Ustalenia dotyczące szczególnych warunków 

zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich 
uŜytkowaniu, w tym zakaz zabudowy. 

 
1. Na terenie objętym projektem planu, w tym równieŜ 

na terenie usług turystycznych w konturze o symbolu 3UT, 
nie zezwala się organizacji imprez masowych. 

 
2. Zakaz zabudowy kubaturowej, obowiązuje na 

terenie 1ZP, stanowiącym strefę ochronną jeziora Gawlik 
Wielki. 

 
3. W strefie uciąŜliwości linii energetycznej średniego 

napięcia, nie zezwala się wznoszenia budynków i 
nasadzeń drzew. 
 

§ 13. Ustalenia dotyczące zasad i warunków scalania i 
podziału nieruchomości objętych planem. 
Nie wskazuje się potrzeby scalania działek. Ewentualny 
podział nieruchomości w konturze o symbolu 3UT na 
działki zabudowy rekreacyjnej, moŜliwy jest z 
uwzględnieniem ustaleń szczegółowych w rozdziale III 
niniejszej uchwały . 

 
§ 14. Ustalenia dotyczące komunikacji i infrastruktury 

technicznej. 
 
1. Dostęp do zabudowy w granicach opracowania 

planu, realizowany będzie z istniejącej drogi dojazdowej, 
przylegającej od wschodu do opracowywanego terenu. 

 
2. Odprowadzenie ścieków sanitarnych do 

projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej; do czasu 
realizacji gminnej sieci kanalizacji sanitarnej dopuszcza 
się odprowadzenie ścieków do atestowanych 
bezodpływowych zbiorników na ścieki bytowe z 
obowiązkiem odbioru przez wyspecjalizowane 
przedsiębiorstwo; po wybudowaniu gminnej sieci 
kanalizacji sanitarnej naleŜy obowiązkowo ścieki sanitarne 
z całego terenu odprowadzić do sieci kanalizacyjnej. 

 
3. Zaopatrzenie w wodę - istniejącą siecią 

wodociągową na warunkach Zarządcy sieci. 
 

4. Wody deszczowe spływające po terenie 
zainwestowania naleŜy zagospodarować w granicach 
poszczególnych działek. 

 
5. Linie telekomunikacyjne w granicach planu naleŜy 

projektować jako podziemne z rozprowadzeniem w 
terenach przeznaczonych pod ciągi komunikacyjne. 
Dopuszcza się lokalizację sieci i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej na terenach przeznaczonych pod 
zabudowę. 

 
6. Doprowadzenie energii elektrycznej do 

poszczególnych obiektów naleŜy realizować na podstawie 
warunków przyłączenia określonych przez ZEB 
Dystrybucja sp. z o.o. Sieci elektroenergetyczne słuŜące 
do zasilania planowanych obiektów będą realizowane 
zgodnie z obowiązującymi przepisami energetycznymi: 
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  a) zachowuje się istniejące linie energetyczne i rezerwuje 
się teren pod projektowane urządzenia 
elektroenergetyczne (tj. linie SN i nN oraz stacje 
transformatorowe SN/nN). Szczegółowe dane 
dotyczące ilości i rodzaju urządzeń 
elektroenergetycznych niezbędnych do zasilenia 
zostaną określone w warunkach przyłączenia, które 
będą wydane podmiotom wnioskującym o 
przyłączenie do sieci elektroenergetycznej, 

 
  b) przebudowa istniejących sieci elektroenergetycznych 

SN i nN moŜe być wykonana staraniem właściciela 
terenu, na jego koszt, po uzyskaniu warunków 
przebudowy sieci w ZEB Dystrybucja Sp. z o.o. Zakład 
Sieci Ełk. Przebudowa dotyczy nie tylko zmian tras linii 
elektroenergetycznych, lecz równieŜ wykonania 
odpowiednich uziemień i obostrzeń, 

 
  c) ostateczna ilość projektowanych urządzeń SN i nN 

wyniknie z potrzeb opracowywanego terenu, 
warunków przyłączenia poszczególnych obiektów, 

 
  d) plany zagospodarowania terenu w sąsiedztwie linii 

średniego napięcia podlega uzgodnieniu z ZEB 
Dystrybucja Sp. z o.o. 

 
7. W granicach opracowania istnieją urządzenia 

melioracji wodnych szczegółowych - rowy i drenowanie. W 
związku z powyŜszym plany realizacyjne winny być 
uzgadniane z Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych w 
Olsztynie Rejonowy Oddział w GiŜycku. 

 
8. Dopuszcza się wprowadzenie innych elementów 

uzbrojenia terenu w oparciu o obowiązujące przepisy bez 
konieczności wprowadzenia zmian do planu. 

 
9. Ogrzewanie planuje się w oparciu o własne, 

indywidualne kotłownie na paliwo ekologiczne (nośniki 
przyjazne środowisku takie jak: energia elektryczna, gaz 
płynny, biomasa, olej opałowy, pompa ciepła itp.) oraz 
wkłady kominkowe opalane drewnem. 

 
10. Gromadzenie odpadów w pojemnikach 

(w wydzielonych miejscach) w terenach, gdzie odpady te 
powstają, w tym na poszczególnych działkach, z 
moŜliwością selektywnej zbiórki odpadów, okresowy 
wywóz odpadów na podstawie stosownych umów, na 
składowisko (docelowo - do zakładu unieszkodliwiania 
odpadów) zgodnie z zasadami utrzymania czystości i 
porządku w gminie, wynikającymi ze stosownych 
przepisów gminnych oraz ustawy o odpadach. 
 

ROZDZIAŁ III 
USTALENIA SZCZEGÓŁOWE DLA TERENÓW 

WYRÓśNIONYCH W PLANIE 
 

§ 15. 1. Ustala się teren projektowanej zieleni 
urządzonej, oznaczony na rysunku planu - symbolem: 
1ZP. 

 
2. Dla terenu o symbolu: 1ZP - ustala się: 

 
  a) nakazuje się zachowanie istniejącej zieleni, o ile jej 

usunięcie nie jest konieczne ze względów 
bezpieczeństwa lub fitosanitarnych, wprowadza się 
zakaz fragmentaryzacji trzcin, 

 
  b) nie zezwala się na lokalizację obiektów budowlanych, 
 

  c) ustala się lokalizację elementów małej architektury 
ogrodowej, wykonanych z naturalnych materiałów: 
drewna, trzciny, kamieni oraz w odcieniach zieleni i 
brązów, 

 
  d) dopuszcza się realizację urządzeń rekreacyjno-

sportowych np. place zabaw, boiska do gier, 
 
  e) zabrania się grodzenia nieruchomości przyległych do 

powierzchniowych wód publicznych w odległości 
mniejszej niŜ 1,5 m od linii brzegu, a takŜe 
zakazywania lub uniemoŜliwiania przechodzenia przez 
ten obszar. Ewentualne ogrodzenia muszą być 
aŜurowe, wykonane z siatki ogrodzeniowej bądź 
drewnianych Ŝerdzi lub sztachet, przy czym prześwity 
muszą stanowić przynajmniej 60 % powierzchni 
ogrodzenia a wysokość ogrodzenia nie moŜe 
przekraczać 1,5 m; zaleca się ukrycie ogrodzeń w 
zieleni, 

 
  f) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej w 

powierzchni obszaru: 95 %. 
 

§ 16. 1. Ustala się teren projektowanej zabudowy 
rekreacji indywidualnej, oznaczony na rysunku planu - 
symbolem: 2US. 

 
2. Dla terenu o symbolu: 2US - ustala się: 

 
  a) zachowuje się istniejące podziały geodezyjne działek, 

w granicach których dopuszcza się lokalizację jednego 
budynku o funkcji rekreacyjnej, zakazuje się wtórnych 
podziałów geodezyjnych terenu, dopuszcza się 
powiększenie powierzchni działek, poprzez łączenie 
działek sąsiednich i na powiększonym terenie 
realizację jednego budynku, 

 
  b) ustala się lokalizację elementów małej architektury 

ogrodowej, wykonanych z naturalnych elementów: 
drewna, trzciny, kamieni oraz w kolorach zieleni i 
brązów, 

 
  c) nieprzekraczalne linie zabudowy - min. 6 m od linii 

rozgraniczającej drogę dojazdową i od strony jeziora - 
zgodnie z rysunkiem planu, 

 
  d) ze względu na szerokość działek: nr 98/2 i 98/3, ustala 

się moŜliwość lokalizacji budynków na w/w działkach 
w odległości 1,5 m od ich granic, zgodnie z rysunkiem 
planu, 

 
  e) ustala się następujące wskaźniki projektowanej 

zabudowy: 
- maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych: 2, w 

tym poddasze, 
- dach symetryczny dwuspadowy, 
- nachylenie połaci dachowych: 35-50°, 
- pokrycie dachowe: dachówka ceramiczna lub 

betonowa w odcieniu ceglastoczerwonym, 
- wysokość budynku: do 7,5 m, 
- poziom posadowienia posadzki parteru nie wyŜej 

niŜ 0,6 m ponad poziom terenu, 
- długość elewacji: do 12 m, 
- kalenice głównych brył budynków - równoległe do 

linii zabudowy według rysunku planu, 
 
  f) współczynnik zabudowy do 10 %, 
 
  g) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej w 

powierzchni obszaru: 70 %, 
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  h) projektowane budynki nie powinny kolidować z 

istniejącą zielenią wysoką, 
 
  i) w granicach działki zabezpieczyć miejsca postojowe 

dla min. 2 samochodów, 
 
  j) ogrodzenia muszą być aŜurowe, wykonane z siatki 

ogrodzeniowej bądź drewnianych Ŝerdzi lub sztachet, 
przy czym prześwity muszą stanowić przynajmniej 
60 % powierzchni ogrodzenia a wysokość ogrodzenia 
nie moŜe przekraczać 1,5 m; zaleca się ukrycie 
ogrodzeń w zieleni. 

 
§ 17. 1. Ustala się teren projektowanej zabudowy 

usługowej turystycznej, oznaczony na rysunku planu - 
symbolem: 3UT 

 
2. Dla terenu o symbolu: 3UT - ustala się: 

 
  a) zakazuje się organizacji imprez masowych, 
 
  b) nieprzekraczalne linie zabudowy, zgodnie z 

oznaczeniem na rysunku planu, 
 
  c) stosunek powierzchni zabudowy terenu do - 10 %, 
 
  d) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej w 

powierzchni obszaru: 70 %, 
 
  e) w granicach działki zabezpieczyć miejsca postojowe 

dla samochodów, przyjmując min. 1 miejsce postojowe 
- na jeden obiekt budowlany, 

 
  f) powierzchnię rzutu budynków - do 90 m2, 
 
  g) ustala się następujące wskaźniki projektowanej 

zabudowy: 
- maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych: 2, w 

tym poddasze, 
- dach symetryczny dwuspadowy, 
- nachylenie połaci dachowych: 35-50°, 
- pokrycie dachowe: dachówka ceramiczna lub 

betonowa w odcieniu ceglastoczerwonym, 
- wysokość budynku: do 7,5 m, 
- poziom posadowienia posadzki parteru nie wyŜej 

niŜ 0,6 m ponad poziom terenu, 
- długość elewacji: do 12 m, 
- kalenice głównych brył budynków - równoległe do 

linii zabudowy wg rysunku planu, 
 

3. Dla terenu usług turystycznych o symbolu 3UT, 
zamiennie ustala się podział terenu na działki zabudowy 
rekreacji indywidualnej, z zachowaniem poniŜszych 
ustaleń: 
 
  a) kaŜda wydzielana działka musi posiadać dostęp do 

drogi i moŜliwość wyposaŜenia w media, 

 
  b) ustala się szerokość wydzielanej działki rekreacji 

indywidualnej - min. 20 m z zachowaniem 
równoległości granic do działki o nr 98/8 i minimalną 
powierzchnię terenu przeznaczonego pod zabudowę - 
1000 m2, 

 
  c) dla projektowanej zabudowy rekreacji indywidualnej 

przyjmuje się ustalenia, jak dla zabudowy o symbolu 
3UT, zawarte § 17 ust. 2. 

 
4. Dla terenu o symbolu 3UT, w granicach strefy 

uciąŜliwości linii energetycznej, zakazuje się 
wprowadzania nasadzeń drzew i krzewów. Plany 
realizacyjne w sąsiedztwie linii uzgadniać z ZEB 
Dystrybucja z o.o. 

 
§ 18. Obszar oznaczony symbolem E, przeznacza się 

pod istniejącą stację transformatorową. 
 
§ 19. 1. Obszar oznaczony symbolem Kp, przeznacza 

się pod planowaną przepompownię ścieków. 
 
2. Inną lokalizację przepompowni ścieków dopuszcza 

się jedynie w przypadku ustalenia na etapie projektowania 
sieci kanalizacyjnej, lokalizację lepszą z techniczno-
ekonomicznego punktu widzenia, przy czym po ustaleniu 
w ten sposób nowej lokalizacji obszar o symbolu Kp 
moŜna przeznaczyć na cele zgodne z przeznaczeniem 
terenów sąsiednich. 
 

ROZDZIAŁ IV 
PRZEPISY KOŃCOWE 

 
§ 20. Uchwala się stawkę procentową, słuŜącą 

naliczeniu jednorazowej opłaty, o której mowa w art. 36 
ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, dla poszczególnych terenów: 
 
L.p. Symbol przeznaczenia terenu 

Stawka procentowa 
opłaty 

1. 1ZP - teren zieleni urządzonej 25 % 
2. 2US - teren zabudowy rekreacyjnej 25 % 

3. 
3UT - teren zabudowy usługowej 
turystycznej, rekreacyjnej 25 % 

 
§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Wydminy. 
 

§ 22. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

§ 23. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 30 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Roman Sokalski 
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Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XVIII/108/08 
Rady Gminy Wydminy 
z dnia 24 września 2008 r. 
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Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XVIII/108/08 
Rady Gminy Wydminy 
z dnia 24 września 2008 r. 

 
Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym stwierdza się 

zgodność miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w zabudowy rekreacyjnej w obrębie geodezyjnym 
Szczybały Orłowskie (działki o nr geodezyjnych: 98/2; 98/3; 98/5; 98/8; 99/1) z ustaleniami zawartymi w Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wydminy, uchwalonymi uchwałą Nr IX/77/99 Rady 
Gminy Wydminy z dnia 29 grudnia 1999 r. w sprawie zatwierdzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wydminy. 
 

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XVIII/108/08 
Rady Gminy Wydminy 
z dnia 24 września 2008 r. 

 
Zgodnie z art. 17 pkt 11 w/w ustawy termin wnoszenia uwag do w/w projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wyznaczono do 2 września 2008 r. W wyznaczonym terminie wpłynęła  0. 
 

Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr XVIII/108/08 
Rady Gminy Wydminy 
z dnia 24 września 2008 r. 

 
Rozstrzygnięcie w sprawie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które naleŜą do zadań własnych gminy 

oraz zasady finansowania wynikają z budŜetu gminy. 
 
W granicach planu nie wskazuje się nowych terenów  jako przestrzenie  publiczne naleŜące do zadań własnych gminy, o 

których mowa w przepisach art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ale w zaleŜności od 
potrzeb, ustala się moŜliwość ich wyznaczenia. 
 

2799 

UCHWAŁA Nr XVII/359/08 

Rady Miejskiej w Elbl ągu 

z dnia 23 pa ździernika 2008 r. 

 

zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie okre ślenia warunków odpłatno ści za pomoc w formie posiłku. 

 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 grudnia 
2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc 
państwa w zakresie doŜywiania" (Dz. U. Nr 267, poz. 
2259) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 
2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XXVIII/712/06 Rady Miejskiej w 

Elblągu z dnia 16 lutego 2006 r. w sprawie określenia 
warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku § 2 
otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 2. Ustala się następującą odpłatność za pomoc w 
formie posiłku: 
1) dla osób samotnie gospodarujących: 
 
 
 

% dochodu osoby samotnie gospodarującej wg 
kryterium ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 

ustawy o pomocy społecznej : 
Odpłatność [w %] 

powyŜej 150 do 170 60 
powyŜej 170 do 180 70 
powyŜej 180 do 190 80 
powyŜej 190 do 200 90 
powyŜej 200 100 

 
  2) dla osób w rodzinie: 

% dochodu na osobę w rodzinie wg kryterium 
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

pomocy społecznej : 
Odpłatność [w %] 

powyŜej 150 do 170 60 
powyŜej 1 70 do 1 90 70 
powyŜej 190 do 210 80 
powyŜej 2 10 do 230 90 
powyŜej 230 do 250 95 
powyŜej 250 100 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu 
Janusz Nowak 
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2800 

UCHWAŁA Nr XXVI/7/08 

Rady Miejskiej w Mr ągowie 

z dnia 23 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/11/07 Rady Miejskie j w Mrągowie z dnia 28.12.2007 r. w sprawie wprowadzenia 

opłaty od posiadania psów, okre ślenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatno ści i wysoko ści stawki opłaty. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), art. 19 pkt 1 lit. 
f i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. 
Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) Rada Miejska w 
Mrągowie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W Uchwale nr XVII/11/07 Rady Miejskiej w 

Mrągowie z dnia 28.12.2007 w sprawie wprowadzenia 
opłaty od posiadania psów, określenia zasad ustalenia i 

poboru oraz terminu płatności i wysokości stawki opłaty 
(Dziennik Urzędowy Woj. Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
30 stycznia 2008 r., nr 17 poz. 495), wprowadza się 
następującą zmianę: 
 
§ 2. otrzymuje brzmienie: Ustala się stawkę roczną opłaty 
od posiadania psów w wysokości 50,00 zł od jednego psa. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta Mrągowa. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2009 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zbigniew Lubowidzki 

 
 
 
 
 

2801 

UCHWAŁA Nr XXVI/9/08 

Rady Miejskiej w Mr ągowie 

z dnia 23 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami: Dz. U. z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337: z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218) oraz art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, ze zmianami) Dz. U. z 
2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 
1828, Nr 251, poz. 1847, Nr 245, poz. 1775; Dz. U. 
z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) Rada Miejska 
w Mrągowie uchwala, co następuje: 

 
 
 
 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków 
transportowych: 

 
1. Od samochodów cięŜarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu: 
 
  a) powyŜej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 530,00 zł, 
 
  b) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 700,00 zł, 
 
  c) powyŜej 9 ton i poniŜej 12 ton:  850,00 zł. 
 

2. Od samochodów cięŜarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton, w 
zaleŜności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku wynoszą: 
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Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niŜ: mniej niŜ: 

oś jezdna(osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

z zawieszeniem 
uznanym za 

równowaŜne za 
pneumatyczne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

 
Dwie osie jezdne 

12 15 1 200,00 1 300,00 
15  1 350,00 1 500,00 

 
Trzy osie jezdne 

12 25 1 600,00 1 800,00 
25  1 850,00 2 000,00 

 
Cztery i więcej osi jezdnych 

12 31 2 000,00 2 300,00 
31  2 300,00 2 500,00 
    

 
3. Od ciągników siodłowych i balastowych 

przystosowanych do uŜywania łącznie z przyczepą lub 
naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniŜej 12 ton 850,00 zł. 

 
4. Od ciągników siodłowych i balastowych 

przystosowanych do uŜywania łącznie z przyczepą lub 
naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton, w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku wynoszą: 
 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik 
balastowy + przyczepa, 

ciągnik siodłowy + naczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niŜ: mniej niŜ: 

oś jezdna(osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

z zawieszeniem 
uznanym za 

równowaŜne za 
pneumatyczne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

 
Dwie osie jezdne 

12 31 1 650,00 1 750,00 
31  1 750,00 1 950,00 

 
Trzy i więcej osi jezdnych 

12 40 1 900,00 1 950,00 
40  2 300,00 2 500,00 

 
 
 
 
 

 
5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem przyczep i naczep 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 700,00 zł. 
 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem przyczep i naczep 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w 
zaleŜności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku wynoszą: 
 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: 
przyczepa/naczepa + 

pojazd silnikowy 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niŜ: mniej niŜ: 

oś jezdna(osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

z zawieszeniem 
uznanym za 

równowaŜne za 
pneumatyczne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna oś jezdna 
12 25 700,00 750,00 
25  750,00 850,00 

Dwie osie jezdne 
12 38 900,00 1 200,00 
38  1 300,00 1 850,00 

Trzy i więcej osi jezdnych 
12 38 1 000,00 1 250,00 
38  1 300,00 1 500,00 

 
7.Od autobusów w zaleŜności od liczby miejsc do 

siedzenia: 
 
  a) mniej niŜ 30 miejsc:      900,00 zł, 
 
  b) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc: 1 500,00 zł. 
 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/16/07 Rady Miejskiej w 
Mrągowie z dnia 25 października 2007 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych (Dziennik Urzędowy Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego Nr 204, poz. 3019). 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2009 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mrągowie 
Zbigniew Lubowidzki 
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2802 

UCHWAŁA Nr XXV/241/08 

Rady Gminy Gietrzwałd 

z dnia 28 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie stawki opłaty miejscowej w 2009 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 
153, poz. 1271, z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 116, poz. 1203, Nr 102, 
poz. 1055, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 171, poz. 1337), art. 17 ust. 
1, pkt 1, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, 
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, 
poz. 1847 oraz M. P. Nr 72, poz. 721 i Nr 75, poz. 758) 
oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 
2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać 
miejscowość, w której moŜna pobierać opłatę miejscową 
(Dz. U. Nr 249, poz. 1851) Rada Gminy Gietrzwałd 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się wysokość opłaty miejscowej od osób 

fizycznych przebywających dłuŜej niŜ dobę w celach 
wypoczynkowych, turystycznych lub szkoleniowych na 
terenie miejscowości: Gietrzwałd, Guzowy Piec, Łupstych, 
Łęgucki Młyn, Łopkajny, Naterki, Rentyny, Sząbruk, Siła, 
Tomaryny, Unieszewo, Woryty, Śródka, Rapaty, Guzowy 
Młyn, Parwółki i DłuŜki - za kaŜdy dzień pobytu w kwocie  
1,86 zł. 
 

§ 2. Opłatę miejscową od dzieci do lat czternastu 
pobiera się w wysokości  50 % stawki określonej w § 1. 

 
§ 3. 1. Opłatę miejscową pobierają właściciele lub 

osoby prowadzące hotele, domy wypoczynkowe, ośrodki 

wczasowe, campingi, obozowiska turystyczne, 
gospodarstwa agroturystyczne oraz inne podobne obiekty. 

 
2. Osoby dokonujące zameldowania bezpośrednio w 

organie meldunkowym uiszczają opłatę miejscową w 
kasie Urzędu Gminy w Gietrzwałdzie. 

 
§ 4. 1. Za pobór opłaty miejscowej inkasentom, o 

których mowa w § 3 ust. 1 przysługuje wynagrodzenie w 
wysokości 10 % zainkasowanej opłaty. 

 
2. Inkasenci opłaty miejscowej wymienieni w § 3 ust. 1 

odprowadzają w całości pobraną naleŜność do kasy 
Urzędu Gminy w Gietrzwałdzie, w terminie do dnia 
5 następnego miesiąca. 

 
3. Wójt Gminy Gietrzwałd zawiera stosowne umowy ze 

wszystkimi inkasentami opłaty miejscowej. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Gietrzwałd. 
 
§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/368/06 z dnia 

25 października 2007 roku w sprawie opłaty miejscowej i 
Nr XXI/112/08 z dnia 26 czerwca 2008 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie opłaty miejscowej. 

 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2009 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Krzysztof Wysocki 

 
 
 
 
 

2803 

UCHWAŁA Nr XXV/242/08 

Rady Gminy Gietrzwałd 

z dnia 28 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia średniej ceny skupu Ŝyta do wymiaru podatku rolnego na 2009 rok. 

 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 
153, poz. 1271 z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 116, poz. 1203, Nr 102, 
poz. 1055, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 171, poz. 1337) oraz art. 6 

ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 
245, poz. 1775 i Nr 249, poz. 1825 oraz z 2007 r. Nr 109, 
poz. 747) oraz z 2008 r. Nr 116, poz. 730) Rada Gminy 
Gietrzwałd uchwala, co następuje: 

 
§ 1. ObniŜa się cenę skupu Ŝyta do celów wymiaru 

podatku rolnego ogłoszoną w komunikacie Prezesa 
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Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 
2008 r. w sprawie średniej ceny skupu Ŝyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2008 r. (M.P. z dnia 
27 października 2008 r. Nr 81, poz. 717) z kwoty 55,80 zł 
za 1 dt do kwoty 50,00 zł za 1 dt. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/121/07 Rady Gminy 

Gietrzwałd z dnia 25 października 2007 r. w sprawie 

obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta do wymiaru podatku 
rolnego na 2008 r. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2009 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Krzysztof Wysocki 

 
 
 

2804 

UCHWAŁA Nr XXV/117/08 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

z dnia 28 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (Dz. 
U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) oraz Obwieszczenie 
Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych w 2009 r. (M.P. z 2008 r. Nr 59, poz. 531) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Określa się roczną wysokość stawek podatku od 

nieruchomości: 
 

1. od gruntów: 
 
  1) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - od 
1 m2 powierzchni - 0,74 zł, 
 

  2) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne 
lub elektrowni wodnych - od 1 ha powierzchni - 3,90 zł, 
 

  3) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności poŜytku publicznego przez 
organizacje poŜytku publicznego - od 1 m2 
powierzchni - 0,20 zł, 

 
2. od budynków lub ich części: 

 
  1) mieszkalnych - od 1 m2 powierzchni uŜytkowej - 0,62 

zł, 
 
  2) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej - od 1 m2 powierzchni uŜytkowej - 19,00 
zł, 

 
  3) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 

zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
- od 1 m2 powierzchni uŜytkowej - 9,24 zł, 

 
  4) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 

zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - od 1 m2 
powierzchni uŜytkowej - 4,01 zł, 

 
  5) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku publicznego 
przez organizacje poŜytku publicznego - od 1 m2 - 
4,50 zł, 
a) wykorzystywanych na cele letniskowe i 

rekreacyjne - 6,64 zł, 
 

3. od budowli lub ich części: 
  a) rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej ciepła i 

wody - 1 % ich wartości, 
  b) pozostałych - 2 % ich wartości. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII/70/07 Rady Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie z dnia 
13.11.2007 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości. 
 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2009 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mirosław Wodara 

 

_____________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między 

państwami członkowskimi (Dz. Urz. WEL 368 z 17.12.1992 r.) 
  2) dyrektywy 199/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy cięŜarowe (Dz. 

Urz. WEL 187 z 20.07.1999 r.) 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczypospolitą Polską członkostwa w 
Unii Europejskiej zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez  Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych 
aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne.  
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2805 

UCHWAŁA Nr XXV/119/08 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

z dnia 28 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia ceny skupu Ŝyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 
136, poz. 969 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
§ 1. ObniŜa się cenę skupu Ŝyta do celów wymiaru 

podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 
2008 r. w sprawie średniej ceny skupu Ŝyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2008 r. (M.P. 77 poz. 831) z 
kwoty 55,80 zł za 1 q do kwoty 50,00 zł za 1 q. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, nie wcześniej jednak niŜ z 
dniem 1 stycznia 2009 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mirosław Wodara 

 

 
 
 
 
 

2806 

UCHWAŁA Nr XXV/120/08 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

z dnia 28 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/73/07 Rady Gminy No we Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie z dnia 13 listo pada 

2007 r. w sprawie okre ślenia wzorów formularzy informacji i deklaracji pod atkowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 6a ust. 11 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. 
U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, ze zm.), art. 6 ust. 13 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1 (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, ze zm.) oraz 
art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o 
podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682, ze zm.) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XIII/73/07 Rady Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie z dnia 13 listopada 
2007 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji 

i deklaracji podatkowych, zmienia się załącznik nr 1 
określający wzór informacji w sprawie podatku od 
nieruchomości, rolnego i leśnego (INRL-1), w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2009 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mirosław Wodara 

 
 
 
 
_____________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WEL 368 z 17.12.1992 r.) 
  2) dyrektywy 199/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 

cięŜarowe (Dz. Urz. WEL 187 z 20.07.1999 r.) 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczypospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez  Rzeczpospolitą Polską członkostwa w 
Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne.  
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Załącznik 
do uchwały Nr XXV/120/08  
Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 
z dnia 28 pa ździernika 2008 r. 

 
 

INFORMACJA W SPRAWIE: PODATKU OD NIERUCHOMO ŚCI, ROLNEGO, LEŚNEGO 

 
INRL -1 na 

 

Podstawa  prawna: Art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity:  
                                Dz. U.  z 2006 r.  Nr 121, poz. 844 ze zm.). 
                                Art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z. 2006 r.   
                                Nr 136,  poz. 969 ze  zm.) 
                                Art. 6 ust. 9 ustawy z dnia  30 października 2002 r. o podatku leśnym ( Dz. U. Nr 200, poz. 1682 ze  
                                zm.) 
Składaj ący:            Formularz przeznaczony dla osób fizycznych  będących właścicielami nieruchomości  lub obiektów      
                                budowlanych, posiadaczami samoistnymi nieruchomości lub obiektu budowlanych, uŜytkownikami   
                                wieczystymi gruntów, posiadaczami nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych lub ich   
                                części, stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki  samorządu terytorialnego. 
Termin składania: 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, zmianę bądź wygaśnięcie       
                                obowiązku podatkowego. 

A.     MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI organ podatkowy właściwy ze względu na miejsce połoŜenia przedmiotów opodatkowania. 

           1.Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie            13 -300 Nowe Miasto Lubawskie  

B      DANE IDENTYFIKACYJNE  

 3. Miejsce/a (adres/y) poło Ŝenia przedmiotów opodatkowania oraz numer/y działek  
 
 

4. Numer/y ksi ęgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów 
 
 
B.1 

5. Rodzaj własności, posiadania (zaznaczyć właściwą kratkę) 

 � 1. właściciel        � 2. posiadacz samoistny         � 3. uŜytkownik wieczysty 
 � 4. posiadacz zaleŜny          � 5. inny ................................  
 6. Nazwisko  

  

7. Imiona  

 8. Imię ojca, matki  

 

9.  Numer PESEL (data urodzenia, gdy nie                                                   
nadano nr PESEL) lub REGON   

10. NIP 

 

 

11. Kraj  

 

12. Województwo  13. Powiat  

14. Gmina  15. Ulica  16. Numer domu / Numer lokalu  

17. Miejscowo ść  

 

18. Kod pocztowy  19. Poczta  

B.2 

5a  Rodzaj współwłasności,  współposiadania (zaznaczyć właściwą kratkę) 

� 1. współwłaściciel      � 2. współposiadacz samoistny       � 3. współuŜytkownik wieczysty  
� 4. współposiadacz zaleŜny                � 5. inny .......................... 
6a. Nazwisko  

 

 7a. Imiona  

8a. Imię ojca, matki  

 

9a. Numer PESEL (data urodzenia, gdy 
nie nadano nr PESEL) lub REGON 

10a. NIP 

 

11a. Kraj  

 

12a. Województwo  13a. Powiat  

14a. Gmina  

 

15a. Ulica  16a. Numer domu / Numer lokalu  

2.Rok 
 
..........................
.. 
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17a. Miejscowo ść 18a. Kod pocztowy  19a. Poczta  

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOśENIA LUB ZMIANY    

     INFORMACJI 

      � 1. informacja na dany rok   � 2. korekta informacji rocznej   � 3. wygaśnięcie obowiązku podatkowego  
      � 4. powstanie obowiązku podatkowego w trakcie roku � 5. zmiana miejsca  zamieszkania 

 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 

D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA   ( z wyjątkiem zwolnionych) 
                                 Wyszczególnienie   Podstawa  opodatkowania 

D. 1 POWIERZCHNIA GRUNTÓW  

Y       1. związana z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na  

        sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 

 
......................................m2 

    2. pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni  Wodnych 

 
......................................ha 

    
    3. pozostałe grunty, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej        
       działalności poŜytku publicznego przez organizacje poŜytku publicznego 
 

 
......................................m2 

D.2 POWIERZCHNIA UśYTKOWA BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI (mierzona po wewnętrznej długości ścian na wszystkich 
kondygnacjach, z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych; za kondygnację uwaŜa się równieŜ garaŜe 
podziemne, piwnice, sutereny i poddasze uŜytkowe. Powierzchnia pomieszczeń o wysokości od 1,40 m do 2,20 m zalicza się do 
powierzchni uŜytkowej budynku w 50 %, a mniejszą niŜ 1,40 m, pomija się) 

     (budynek – obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, który jest trwale związany z gruntem, wydzielony z 
przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiada fundamenty i dach) 

 
 

1.    mieszkalnych  ogółem, w tym:............................................................................. 

- kondygnacja od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % powierzchni)........................ 

        -      kondygnacja powyŜej 2,20 m........................................................ 

........................m2 

........................m2 

........................m2 

2.   związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w części budynków 

      mieszkalnych/ w budynkach  pozostałych1  ogółem, w tym:................................... 

- kondygnacja od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % powierzchni)........................ 

        -      kondygnacja powyŜej 2,20 m ........................................................................ 

 

........................m2 

........................m2 

........................m2 

3.   zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

      kwalifikowanym materiałem siewnym ogółem, w tym:............................................ 

-  kondygnacja od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % powierzchni)......................... 

        -       kondygnacja powyŜej 2,20 m......................................................................... 

 

........................m2 

........................m2 

........................m2 

4.   zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania    

      świadczeń  zdrowotnych ogółem, w tym:................................................................ 

- kondygnacja od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % powierzchni).......................... 

        -      kondygnacja powyŜej 2,20 m.......................................................................... 

 

........................m2 

........................m2 

........................m2 

5.   pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności      

      poŜytku publicznego przez organizacje poŜytku publicznego, ogółem  

      w tym: - kondygnacja od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % powierzchni)...................... 

         - kondygnacja powyŜej 2,20 m .................................................................... 

 

5a. letniskowe i rekreacyjne ogółem 

      w tym: - kondygnacja od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % powierzchni)..................... 

      -      kondygnacja powyŜej 2,20 m........................................................................... 

 

 

........................m2 

........................m2 

........................m2 

                 

                 ..………………m2 

...........................m2               

                …………………m2                 
 

 

D.3 BUDOWLE 

1. budowle 

   (wartość, o której mowa w przepisach o podatkach dochodowych)  

   w tym : 

   - rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej ciepła i wody 

               

 

     …………………............zł 

                  
……………………..zł  
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E.   INFORMACJE O ZWOLNIENIACH W PODATKU OD NIERUCH OMOŚCI 

1. budynki gospodarcze lub ich części połoŜone na gruntach gospodarstw rolnych, słuŜące 
wyłącznie działalności rolniczej ............................................................... 

2. nieuŜytki ............................................................................................................... 

3. grunty zadrzewione i zakrzaczone ....................................................................... 
4. inne  (podać rodzaj  budynków, budowli zwolnionych oraz  przepis prawa – z jakiego 

tytułu występuje zwolnienie):.....................................................................  

............................................................................................................................... 

……………………………………………………………………………………………. 

 

........................m2 

........................m2 

........................m2 

........................m2 

........................m2 

...………………m² 

........................m2 

II. PODATEK ROLNY 

F.  DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU OPODATKOWANIA    

Klasy u Ŝytków 
wynikaj ące 
z ewidencji 

gruntów 

Powierzchnia gruntów w hektarach fizycznych z dokła dnością do 1 m² 

Orne Sady UŜytki 
zielone 

Rolne 
zabudowane 

Zadrzewione 
i zakrzewione na 
uŜytkach rolnych 

Ogółem ha 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

I       

II       

III       

IIIa       

IIIb       

IV       

IVa       

IVb       

V       

VI       

VIz       

Gruntów pod stawami:  

 - zarybione /czym/ ............................. 

- nie zarybione ............................. 

Rowy ............................. 

Razem  

............................. 
G. INFORMACJA O ZWOLNIENIACH W PODATKU ROLNYM  
      (Podać rodzaj, klasę i powierzchnię gruntów oraz przepis prawa  z jakiego nastąpiło zwolnienie) 
.........................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................... 

 

III. PODATEK LEŚNY 

H. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU OPODATKOWANIA  (z wyjątkiem zwolnionych) 

Wyszczególnienie 

Powierzchnia w ha fizycznych z 
dokładno ścią do 1 m²  

 
1. Lasy ochronne 

 
............................. 

 
2. Lasy wchodzące w skład rezerwatów przyrody i parków narodowych 

 
............................ 

 
3. Lasy pozostałe nie wymienione w  pkt 1 i 2 

 
............................ 
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4.Razem z pkt 1 -3 
 

                                          ………………… 
 

 
I.  INFORMACJA O ZWOLNIENIACH W PODATKU LE ŚNYM 

Wyszczególnienie Powierzchnia w ha fizycznych  
z dokładno ścią do 1 m² 

 

1. z art. 7 ust. 1 pkt 1 – lasy z drzewostanem w wieku do 40 lat.................. 

2. z art. 7 ust. 1 pkt 2 – lasy wpisane indywidualnie do rejestru zabytków.. 

3. z art. 7 ust. 1 pkt 3 – uŜytki ekologiczne................................................... 

4. inne (podać przepis prawa z  jakiego nastąpiło zwolnienie)..................... 

5. .................................................................................................................. 

6. .................................................................................................................. 

........................... 

........................... 

........................... 

........................... 

........................... 

........................... 

J.        OŚWIADCZENIE I PODPIS/Y SKŁADAJ ĄCEGO – SKŁADAJ ĄCYCH  LUB OSOBY  REPREZENTUJĄCEJ  

SKŁADAJ ĄCEGO  INFORMACJĘ 

 
Uprzedzona/y o  odpowiedzialno ści  karnej  z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego o świadczam/y, Ŝe podane  wy Ŝej  dane  s ą 
zgodne z prawd ą. 
 
19. Data wypełnienia (dzień- miesiąc- rok)    20. Podpis/y (pieczęć) składającego – składających  

      informację lub  osoby  reprezentującej   
       
 
 
I. ..............................................................................  

(podpis z poz. B.1) 
 
 
 
II. ..............................................................................  

(podpis z poz. B.2) 
 

K. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO  

22. Uwagi organu  podatkowego ............................................................................................................................... 

...........................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................ 

23. Identyfikator przyjmującego formularz  24. Data i podpis przyjmującego formularz 
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UCHWAŁA Nr XXIII/218/08 

Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 29 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie okre ślenia stawki opłaty miejscowej na terenie miasta Ry n, zasad ustalania i poboru, terminu płatno ści 

oraz wysoko ści wynagrodzenia za inkaso. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591; zmiany: 
Dz. U. z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; Dz. 
U. z 2003 roku Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; Dz. U. 
z 2004 roku Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; Dz. U. 
z 2005 roku Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; Dz. U. 

z 2006 roku Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337), art. 19 
pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 roku 
Nr 121, poz. 844; zmiany: Dz. U. z 2006 roku Nr 220, poz. 
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 
1828 i Nr 251, poz. 1847) Rada Miejska w  Rynie 
uchwala, co następuje: 
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§ 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej od 
osób przebywających czasowo na terenie Miasta Ryn w 
wysokości 1,86 zł od osoby. 
 

§ 2. Opłatę pobiera się za kaŜdy dzień pobytu. 
 
§ 3. Pobór opłaty miejscowej zleca się jednostkom 

organizacyjnym, które zajmują się turystyką i 
wypoczynkiem oraz meldowaniem i rejestracją osób 
przebywających w celach turystycznych. 

 
§ 4. Za pobór opłaty miejscowej inkasentowi 

przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10 % 
zainkasowanej kwoty. 

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIII/101/07 Rady Miejskiej 
w Rynie z dnia 28 listopada 2007 roku w sprawie 
określenia stawki opłaty miejscowej na terenie miasta 
Ryn, zasad ustalania i poboru, terminu płatności oraz 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 
§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
rozplakatowaniu w miejscach publicznych i obowiązuje od 
1 stycznia 2009 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie 
Jarosław Guz 
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UCHWAŁA Nr XXIII/219/08 

Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 29 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od środków transportowych na 2009 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591; zmiany: 
Dz. U. z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; Dz. 
U. z 2003 roku Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; Dz. U. 
z 2004 roku Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; Dz. U. 
z 2005 roku Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; Dz. U. 
z 2006 roku Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337), art. 10 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 roku Nr 
121, poz. 844; zmiany: Dz. U. z 2006 roku Nr 220, poz. 
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 
1828 i Nr 251, poz. 1847; Dz. U. z 2008 roku Nr 93, poz. 
585 i Nr 116, poz. 730) Rada Miejska w Rynie uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Ustala się następujące stawki podatku od środków 

transportowych: 
 
  1) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej: 
 

a) powyŜej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 576,00 zł, 
 
b) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie   - 690,00 zł, 
 
c) powyŜej 9 ton do poniŜej 12 ton   - 819,00 zł, 

 
  2) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia: 

 
 
 
 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita  
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

oś jezdna z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za 
równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1.047 1.062 
13 14 1.062 1.074 
14 15 1.074 1.098 
15  1.098 1.404 

Trzy osie 
12 17 1.110 1.125 
17 19 1.125 1.137 
19 21 1.137 1.146 
21 23 1.146 1.158 
23 25 1.158 1.776 
25  1.176 1.776 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.188 1.200 
25 27 1.200 1.212 
27 29 1.212 1.848 
29 31 1.848 2.607 
31  1.848 2.607 

 
  3) od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą i 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 

 
a) od 3,5 tony do poniŜej 12 ton - 1.596,00 zł, 

 
  4) od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów w zaleŜności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej i rodzaju zawieszenia: 
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Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy (balastowy)+ 
naczepa(przyczepa) 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

oś jezdna z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za 
równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 1.662 1.674 
18 25 1.674 1.686 
25 31 1.686 1.713 
31 36 1.713 2.076 
36  1.713 2.076 

Trzy osie 
12 36 1.725 2.076 
36 40 1.725 2.076 
40  1.938 2.688 

 
  5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę  całkowitą 
od 7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

 
a) od 7 ton do poniŜej 12 ton   - 243,00 zł, 

 
  6) od przyczepy na naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyŜszą niŜ 12 ton z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, w zaleŜności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/ przyczepa + pojazd 

silnikowy 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

oś jezdna z 
zawieszeniem 

pneumatycznym 
lub uznanym za 

równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 366 375 
18 25 375 408 
25  408 624 

Dwie osie 
12 28 402 426 
28 33 696 960 
33 36 960 1.362 
36 38 960 1.362 
38  1.287 1.920 

Trzy osie 
12 36 768 1.062 
36 38 768 1.062 
38  1.062 1.440 

 
  7) od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia: 
 

a) mniejszej niŜ 30 miejsc     - 612,00 zł, 
b) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc - 1.074,00 zł. 

 
§ 2. Traci moc uchwała Nr XIII/100/07 Rady Miejskiej 

w Rynie z dnia 28 listopada 2007 roku w sprawie 
określenia stawek podatku od środków transportowych na 
2008 rok. 
 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
rozplakatowaniu w miejscach publicznych i obowiązuje od 
1 stycznia 2009 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jarosław Guz 
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UCHWAŁA Nr XXX/227/08 

Rady Miejskiej w W ęgorzewie 

z dnia 29 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2001 Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 Nr 23, poz. 220, 
Dz. U. z 2002 Nr 62, poz. 558, Dz. U. z 2002 Nr 113, poz. 
984, Dz. U. z 2002 Nr 153, poz. 1271, Dz. U. z 2002 Nr 
214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 Nr 80, poz. 717, Dz. U. z 
2003 Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 Nr 102, poz. 1055, 
Dz. U. z 2004 Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2004 Nr 167, 
poz. 1759, Dz. U. z 2005 Nr 172, poz. 1441, Dz. U. 
z 2005 Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 Nr 17, poz. 128, 
Dz. U. z 2006 Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 Nr 48, 
poz. 327, Dz. U. z 2007 Nr 138, poz. 974) oraz art. 10 ust. 
1 ustawy z 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 Nr 121, poz. 844, 
Dz. U. z 2005 Nr 143, poz. 1199 Dz. U. z 2006 Nr 220, 
poz. 1601, Dz. U. z 2006 Nr 225, poz. 1635, Dz. U. 

z 2006 Nr 249, poz. 1828, Dz. U. z 2006 Nr 251, poz. 
1847, Dz. U. z 2006 Nr 245, poz. 1775 Dz. U. z 2008 r. 
Nr 93, poz. 585, Dz. U. z 2008 Nr 116, poz. 730) Rada 
Miejska w Węgorzewie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej: 
 
  a) powyŜej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie            704 zł, 
 
  b) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie               1.175 zł, 
 
  c) powyŜej 9 ton a poniŜej 12 ton                      1.410 zł. 
 

2. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton, w zaleŜności od 
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liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 13 868 1.215 
13 14 1.215 1.650 
14 15 1.650 1.856 
15  1.856 2.084 

Trzy osie 
12 17 1215 1.390 
17 19 1.390 1.738 
19 21 1.738 2.084 
21 23 2.084 2.258 
23 25 2.258 2.606 
25  2.258 2.606 

Cztery osie i więcej 
12 25 2.084 2.170 
25 27 2.170 2.345 
27 29 2.345 2.691 
29 31 2.691 2.691 
31  2.691 2.691 

 
3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniŜej 12 ton 1.148 zł. 

 
4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku wynoszą: 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy 
+ naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1.042 1.148 
18 25 1.215 1.302 
25 31 1.390 1.476 
31  2.064 2.080 

Trzy osie 
12 40 1.997 2.080 
40  2.080 2.691 

 

5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego  416 zł. 

 
6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, w zaleŜności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku wynoszą: 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa 
/przyczepa/ + pojazd 

silnikowy 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna oś 
12 18 348 416 
18 25 433 504 
25  504 904 

Dwie osie 
12 28 348 504 
28 33 989 1.354 
33 38 1.354 1.645 
38  1.645 2.080 

Trzy osie i więcej 
12 38 1.093 1.527 
38  1.527 2.080 

 
7. Od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia: 

 
  a) mniejszej niŜ 30 miejsc         974 zł, 
 
  b) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc    1.093 zł. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Węgorzewa. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XVI/117/07 Rady Miejskiej 

w Węgorzewie z dnia 31 października 2007 r. w sprawie 
określenia stawek podatku od środków transportowych. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2009 r. 
 

Przewodniczący Rady  
Tomasz Wierzchowski 
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2810 

UCHWAŁA Nr XXVI/194/08 

Rady Miasta w Bartoszycach 

z dnia 30 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie stawek podatku od nieruchomo ści na 2009 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984 ; z 2003 r. 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z 2007 r. Nr 220, poz. 1601, 
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, 
Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 249, poz. 1828, Nr 93, 
poz. 585, Nr 116, poz. 730) Rada Miasta Bartoszyce 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Określa się wysokość stawki podatku od 

nieruchomości: 
 

1. Od gruntów: 
 
  a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 
0,61 zł/m2 powierzchni, z wyłączeniem gruntów 
zajętych na działalność handlową detaliczną: 
spoŜywczą i spoŜywczo-przemysłowo (łącznie z 
powierzchnią magazynową, związaną z tą 
działalnością), dla których stosuje się następujące 
stawki: 
- od powierzchni ponad 500 m2 do 1 000 m2 - 

0,65 zł/m2, 
- od powierzchni ponad 1 000 m2 - 0,70 zł/m2, 

 
  b) pod jeziorami zajętych na zbiorniki wodne retencyjne 

lub elektrowni wodnych - 2,87 zł/ha, 
 
  c) od 1 m2 powierzchni gruntów pozostałych, w tym 

zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności poŜytku publicznego przez organizację 
poŜytku publicznego - 0,19 zł/m2, 

 
  d) od 1 m2 powierzchni gruntów wykorzystywanych na 

cele uprawne - 0,10 zł/m2. 
 

2. Od budynków lub ich części: 
 

  a) od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków 
mieszkalnych lub ich części - 0,59 zł/m2, 

 
  b) od budynków lub ich części związanych z 

prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej - 14,90 zł/m2 
powierzchni, z wyłączeniem budynków lub ich części 
przeznaczonych na działalność handlową detaliczną: 
spoŜywczą i spoŜywczo-przemysłowo (łącznie z 
powierzchnią magazynową, związaną z tą 
działalnością), dla których stosuje się następujące 
stawki: 
- od powierzchni ponad 500 m2 do 1 000 m2 - 

17,50 zł/m2, 
- od powierzchni ponad 1 000 m2 - 19,00 zł/m2, 

 
  c) od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków lub ich 

części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - 8,30 zł/m2 

 
  d) od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków lub ich 

części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych - 3,95 zł/m2 

 
  e) od 1 m2 powierzchni uŜytkowej pozostałych budynków 

lub ich części , w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku publicznego 
przez organizację poŜytku publicznego - 5,54 zł/m2. 

 
3. Od budowli 2 % ich wartości. 
 
§ 2. Traci moc uchwała Rady Miasta Nr XIV/95/07 z 

30 października 2007 r. w sprawie stawek podatku od 
nieruchomości na 2008 r. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje w roku podatkowym 
2009. 
 

Przewodniczący Rady Miasta  
Stanisław Szwed 
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2811 

UCHWAŁA Nr XXVI/195/08 

Rady Miasta Bartoszyce 

z dnia 30 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie opłaty od posiadania psów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984; z 2003 r. 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 
lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z 
2007 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 
1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 
249, poz. 1828, Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) Rada 
Miasta Bartoszyce uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miasta Bartoszyce: 
 
  1) wprowadza na terenie Miasta Bartoszyce opłatę od 

posiadania psów, 
 
  2) określa wysokość stawki opłaty od posiadania psów, 
 
  3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy 

płatności opłaty od posiadania psów. 
 

§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala 
się w wysokości 26,00 zł od jednego psa posiadanego 
przez osobę fizyczną. 
 

§ 3. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest 
bez wezwania do dnia 30 marca roku podatkowego, a w 
przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej 
dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego 

obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia 
obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, 
opłatę zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w 
których istniał obowiązek jej zapłaty. 

 
2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie 
tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, w którym 
ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

 
§ 4. Wpłaty opłaty moŜna dokonywać bezpośrednio w 

kasie Urzędu Miasta Bartoszyce lub na rachunek bankowy 
Bank Millenium S.A. 29 1160 2202 0000 0000 6190 9659. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta Bartoszyce. 
 
§ 6. Traci moc uchwała Nr XVI/105/07 Rady Miasta 

Bartoszyce z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie opłaty od 
posiadania psów. 

 
§ 7. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2009 roku. 

 
§ 8. Uchwała podlega podaniu do publicznej 

wiadomości przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Miasta Bartoszyce. 
 

Przewodniczący Rady Miasta  
Stanisław Szwed 

 

 
 

2812 

UCHWAŁA Nr XXVI/196/08 

Rady Miasta Bartoszyce 

z dnia 30 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od środków transportowych na 2009 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984; z 2003 r. 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 

181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 10 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z 2007 r. Nr 220, poz. 1601, 
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, 
Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 249, poz. 1828, Nr 93, 
poz. 585, Nr 116, poz. 730) Rada Miasta Bartoszyce 
uchwala, co następuje: 
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§ 1. Określa się stawki podatku od środków 
transportowych w następującej wysokości: 

 
1. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej pojazdu: 
 
  a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    674 zł, 
 
  b) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie    854 zł, 
 
  c) powyŜej 9 ton i poniŜej 12 ton  1 030 zł. 
 

2. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton: 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (tony) Stawka Podatku (zł) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowaŜne 
 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
 

Dwie osie 
 

12 13 702 896 
13 14 822 880 
14 15 936 996 
15 16 1 054 1 394 
16  1 264 1 388 

 
Trzy osie 

 
12 17 1 054 1 114 
17 19 1 172 1 288 
19 21 1 288 1 348 
21 23 1 348 1 404 
23 25 1 404 1 756 
25  1 640 1 758 

 
Cztery osie i więcej 

 
12 25 1 404 1 462 
25 27 1 462 1 580 
27 29 1 580 1 842 
29 31 1 842 2 656 
31  1 842 2 656 

 
3. Od ciągnika siodłowego i balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniŜej 12 ton: 
 
  a) od 3,5 tony do 6 ton włącznie    704 zł, 
 
  b) powyŜej 6 ton i poniŜej 12 ton 1 030 zł. 
 

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego 
przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy 
+ naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa   (w 
tonach) 

Stawka Podatku (zł) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowaŜne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 352 466 
18 25 466 584 
25 31 628 1 026 
31  1 574 2 014 

Trzy osie 
12 40 1 522 1 920 
40  1 920 2 672 

 
5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 530 zł. 

 
6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: 
naczepa/przyczepa+ pojazd 

silnikowy   (w tonach) 

Stawka Podatku (zł) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowaŜne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 116 236 
18 25 236 358 
25  358 628 

Dwie osie 
12 28 236 346 
28 33 684 946 
33 38 946 1 440 
38  1 282 1 896 

Trzy osie 
12 38 724 1 050 
38  1 050 1 428 

 
7. Od autobusów w zaleŜności od liczby miejsc do 

siedzenia: 
  a) do 15 miejsc włącznie -      446 zł, 
  b) powyŜej 15 miejsc do 30 miejsc -     836 zł, 
  c) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc -  1 356 zł. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i dotyczy 2009 r. 
 

Przewodniczący Rady Miasta  
Stanisław Szwed 
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2813 

UCHWAŁA Nr XXIX/322/08 

Rady Miejskiej w Nidzicy 

z dnia 30 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia średniej ceny skupu Ŝyta dla celów obliczania podatku rolnego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, 
poz. 1591 z 2001 r.; Dz. U. Nr 23, poz. 220 z 2002 r.; Dz. 
U. Nr 62, poz. 558 z 2002 r.; Dz. U. Nr 113, poz. 984 z 
2002; Dz. U. Nr 214, poz. 1806 z 2002 r.; Dz. U. Nr 153 
poz. 1271 z 2002 r.; Dz. U. Nr 214, poz. 1806 z 2002 r.; 
Dz. U. Nr 80, poz. 717 z 2003 r.; Dz. U. Nr 162, poz. 1568 
z 2003; Dz. U. Nr 102, poz. 1055 z 2004 r.; Dz. U. Nr 116, 
poz. 1203 z 2004 r.; Dz. U. Nr 172, poz. 1441 z 2005 r.; 
Dz. U. Nr 175, poz. 1457 z 2005 r.; Dz. U. Nr 17, poz. 128 
z 2006 r.;) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, 
Dz. U. z 2006 r. Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 
249, poz. 1825, Dz. U. z 2007 r. Nr 109, poz. 747, Dz. U. z  
2008 r. Nr 116, poz. 730) Rada Miejska w Nidzicy 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Średnią cenę skupu Ŝyta za okres pierwszych 

trzech kwartałów 2008r określoną w komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 
2008 r. w sprawie średniej ceny skupu Ŝyta za okres  

pierwszych trzech kwartałów 2008 przyjmowaną jako 
podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy 
Nidzica obniŜa się z kwoty 55,80 zł za 1q do kwoty 
35,00 zł za 1q. 

 
§ 2. Z dniem 1 stycznia 2009 r. traci moc uchwała 

Nr XVII/130/07 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 8 listopada 
2007 r. w sprawie: obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta dla 
celów obliczania podatku rolnego. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Nidzicy. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 
2009 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Stanisław Paliński 

 
 
 
 

2814 

UCHWAŁA Nr XXIX/323/08 

Rady Miejskiej w Nidzicy 

z dnia 30 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie stawek podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, 
poz. 1591 z 2001 r.; Dz. U. Nr 23, poz. 220 z 2002; Dz.. U. 
Nr 62, poz. 558 z 2002 r.; Dz. U. Nr 113, poz. 984 
z 2002; Dz. U. Nr 214, poz. 1806 z 2002; Dz. U. Nr 153, 
poz. 1271 z 2002; Dz. U. Nr 214, poz. 1806 z 2002 r.; Dz. 
U. Nr 80, poz. 717 z 2003 r.; Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z 
2003; Dz. U. Nr 102, poz. 1055 z 2004 r.; Dz. U. Nr 116, 
poz. 1203 z 2004; Dz. U. Nr 172, poz. 1441 z 2005 r.; Dz. 
U. Nr 175, poz. 1457 z 2005 r.; Dz. U. Nr 17, poz. 128 z 
2006 r.) oraz art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia  1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych1 (Dz. U. Nr 121, poz. 844 z 
2006 r. Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Dz. U. 

z 2006 r. Nr 225, poz. 1635, Dz. U. z 2006 r. Nr 249, poz. 
1828, Dz. U. z 2006, Nr 251, poz. 1847, Dz. U. z 2006 r. 
Nr 245, poz. 1775, Dz. U. z 2008 r. Nr 249, poz. 1828, Dz. 
U. z 2008 r. Nr 251, poz. 1847 Dz. U. z 2008 r. Nr 93, poz. 
585, Dz. U. z 2008 r. Nr 116, poz. 730) Rada Miejska w 
Nidzicy uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Określa się roczne stawki podatku od 

nieruchomości w wysokości: 
 
  1) od gruntów: 
 

 
______________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkami (Dz. Urz. WEL 187 z 20.07.1992), 
  2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazd 

cięŜarowe (Dz. Urz. WEL 187 z 20.07.1999).  
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
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a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 
od 1 m2 powierzchni - 0,61 zł, 

 
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 

retencyjne lub elektrowni wodnych - od 1 ha 
powierzchni - 3,90 zł, 

 
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - od 1 m2 powierzchni - 0,18 zł, 

 
  2) od budynków lub ich części: 
 

a) mieszkalnych - od 1 m2 powierzchni uŜytkowej - 
0,46 zł, 

 
b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej - od 1 m2 powierzchni uŜytkowej - 
16,00 zł, 

 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym - od 1 m2 powierzchni uŜytkowej - 8,02 zł, 

 
d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - od 
1 m2 powierzchni uŜytkowej - 4,01 zł, 

 
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 

publicznego od 1 m2 powierzchni uŜytkowej - 
5,88 zł, 
w tym: 
- połoŜonych na terenie miasta od 1 m2 

powierzchni uŜytkowej - 5,88 zł, 
 

- połoŜonych na terenie wiejskim od 1 m2 
powierzchni uŜytkowej - 3,90 zł, 

 
- letniskowych od 1 m2 powierzchni uŜytkowej - 

6,64 zł, 
 

  3) od budowli - od ich wartości określonej na podstawie 
art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy powołanej na 
wstępie: 

 
1) słuŜących do odprowadzania i oczyszczania 

ścieków - 0,1 %, 
 
2) pozostałych - 2 %. 

 
§ 2. Z dniem 1 stycznia 2009 r. traci moc uchwała 

Nr XVII/127/07 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 8 listopada 
2007 roku w sprawie stawek podatku od nieruchomości. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Nidzicy. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 
2009 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Stanisław Paliński 

 
 
 
 
 
 

2815 

UCHWAŁA Nr XXIII/130/08 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 30 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie opłaty od posiadania psów na rok podatkow y 2009. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym(Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 
162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218), art. 18a, art. 19 pkt 1 lit. f i pkt 2,3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku - o podatkach i 
opłatach lokalnych1 (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 
121, poz. 844 ze zm.), pkt 4 lit. e Obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 29 lipca 2008 r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 

w 2009 roku (MP Nr 59, poz. 531) Rada Miejska w Reszlu 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się stawkę opłaty od posiadania psów w 

wysokości 60,00 zł rocznie od kaŜdego psa. 
 

§ 2. Opłatę pobiera się w połowie stawki, jeŜeli dana 
osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku 
podatkowego, lub posiadała psa do dnia 30 czerwca roku 
podatkowego. 
 

§ 3. Podatnicy wpłacają opłatę od posiadania psów za 
dany rok podatkowy bez wezwania w terminie: 
 

  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko=Mazurskiego Nr 188   Poz. 2815  
 

= 11494 =

  1) do dnia 15 maja, 
 
  2) w ciągu dwóch tygodni od dnia nabycia psa, dla osób, 

które stały się posiadaczami psów po dniu 15 maja. 
 

§ 4. Poza zwolnieniami ustawowymi nie pobiera się 
opłaty od posiadania psów: 
 
  1) od szczeniąt w wieku do trzech miesięcy. 
 

§ 5. 1. Obowiązek zgłoszenia faktu posiadania psa, a 
tym samym konieczność poniesienia opłaty spoczywa na 
właścicielu psa. 
 

2. Właściciel psa jest obowiązany zgłosić wygaśnięcie 
obowiązku podatkowego w opłacie od posiadania psów. 

 
§ 6. 1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów 

na terenie Sołectw w drodze inkasa. 
 
2. Na inkasentów opłaty od posiadania psów na 

terenie Sołectw wyznacza się Sołtysów. 
 
§ 7. Na terenie miasta wpłat naleŜy dokonywać w 

kasie Urzędu Gminy w Reszlu lub na rachunek bankowy 
Urzędu Gminy w BS Reszel Nr 04 8851 0008 2001 0000 
0101 0001 z dopiskiem „opłata od posiadania psów”. 

 

§ 8. 1. Za pobór opłaty od posiadania psów 
przysługuje inkasentowi wynagrodzenie w wysokości 
20 % zainkasowanej opłaty. 

 
2. Całość pobranej opłaty inkasenci wpłacają w kasie 

lub na rachunek budŜetu gminy wraz z odpowiednim 
rozliczeniem w terminie do dnia 31 maja, a następnie do 
końca kaŜdego miesiąca. 

 
3. Wzór rozliczenia inkasenta z pobranej opłaty od 

posiadania psów stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 
 

4. Wynagrodzenie za pobór opłaty od posiadania psów 
płatne jest w terminie 14 dni od daty otrzymania wpłaty i 
rozliczenia od inkasenta. 

 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Reszla. 
 
§ 10. Uchwała wchodzi w Ŝycie  po upływie 14 dni od 

dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 
dnia 1 stycznia 2009 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Reszlu 
Tadeusz śegis 

 
 
 
 

 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXIII/130/08 
Rady Miejskiej w Reszlu 
z dnia 30 października 2008 r. 

 
 

Rozliczenie inkasenta z pobranej opłaty od posiadan ia psów 
 

z terenu Sołectwa ……………………………  
 
 

L.p. Imię i nazwisko posiadacza psa Adres zamieszkania posiadacza psa Ilość posiadanych psów Kwota wpłaty Data wpłaty 
      
      
      
      
x RAZEM x   x 

 
 
 

…………………………….. 
      /podpis inkasenta/ 
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UCHWAŁA Nr XXIII/131/08 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 30 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie stawek w podatku od nieruchomo ści na rok podatkowy 2009. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 
162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218), art. 5 ust. 1-4 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku - o podatkach i opłatach lokalnych1 
(tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.), 
pkt 1-2 Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 29 lipca 
2008 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2009 r. (MP Nr 59, poz. 531) 
Rada Miejska w Reszlu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od 

nieruchomości : 
 
  1) od gruntów: 
 

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 
0,68 zł od 1 m2 powierzchni, 

 
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 

retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,90 zł od 1 ha 
powierzchni, 

 
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - 0,15 zł od 1 m2 powierzchni, z 
wyjątkiem: 
- gruntów związanych z budynkami  mieszkalnymi 

- 0,10 zł od 1 m2 powierzchni, 
- gruntów rekreacyjno-wypoczynkowych - 0,34 zł 

od 1 m2 powierzchni, 
 
  2) od budynków lub ich części: 
 

a) mieszkalnych - 0,52 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

 
b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej - 18,51 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym - 8,45 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

 
d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 
3,60 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

 
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - 6,04 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, z wyjątkiem budynków pozostałych lub 
ich części jak: chlewki, stodoły, obory, szopy 
3,06 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej; 

 
  3) od budowli - 2 % ich wartości z wyjątkiem budowli 

słuŜących do przesyłu wody i ścieków - 1 % ich 
wartości. 

 
§ 2. Traci moc uchwała Nr XI/69/07 Rady Miejskiej w 

Reszlu z dnia 26 października 2007 r. w sprawie: stawek 
w podatku od nieruchomości na rok podatkowy 2008. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Reszla. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie  po upływie 14 dni od 
dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 
dnia 1 stycznia 2009 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Reszlu 
Tadeusz śegis 

 
 
 
 
 
 
 
____________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),  
  2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 
Dane dotyczące ogłaszania aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA Nr IXL/357/08 

Rady Gminy Ełk 

z dnia 31 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli niepublicznych oraz innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie G miny Ełk. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 
90 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z 
późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Uchwała ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji 

na finansowanie działalności szkół, przedszkoli 
niepublicznych oraz wychowania przedszkolnego w 
formach niepublicznego zespołu wychowania 
przedszkolnego lub punktu przedszkolnego 
prowadzonego na terenie gminy Ełk. 

 
§ 2. 1. Osoba prawna lub fizyczna prowadząca na 

terenie Gminy Ełk szkołę, przedszkole niepubliczne oraz 
wychowanie przedszkolne, o których mowa § 1otrzymuje 
z budŜetu Gminy Ełk dotację. 
 

2. Dotację udziela się na wniosek osoby prowadzącej: 
 
  1) niepubliczne przedszkole, 
 
  2) wychowanie przedszkolne w formie: 
 

a) niepublicznego zespołu wychowania 
przedszkolnego, 

 
b) niepublicznego punktu przedszkolnego. 

 
3. Niepubliczną szkołę podstawową o uprawnieniach 

szkoły publicznej, 
 
4. Niepubliczne gimnazjum o uprawnieniach szkoły 

publicznej. 
 

§ 3. 1. Dotacja dla przedszkoli niepublicznych 
przysługuje na kaŜdego ucznia będącego mieszkańcem 
Gminy Ełk w wysokości równej 75 % wydatków bieŜących 
ponoszonych - w przeliczeniu na jednego ucznia - na 
prowadzenie przedszkola publicznego przez Gminę 
Miasto Ełk, z tym, Ŝe na ucznia niepełnosprawnego w 
wysokości równej kwocie przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę Ełk. 

 
2. JeŜeli do przedszkola, o którym mowa w ust. 1 

uczęszcza uczeń niebędący mieszkańcem gminy Ełk, 
gmina, której mieszkańcem jest ten uczeń, pokrywa 
koszty dotacji udzielonej zgodnie z ust. 1. 

 
3. Dotacja dla osób prowadzących wychowanie 

przedszkolne w formach, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 
2 przysługuje na kaŜdego ucznia, mieszkańca Gminy Ełk 
w wysokości równej 40 % wydatków bieŜących 
ponoszonych - w przeliczeniu na jednego ucznia - na 

prowadzenie przedszkola publicznego przez gminę 
najbliŜszą tj. Gminę Miasto Ełk. 

 
4. Dotacja dla szkół niepublicznych, wymienionych w 

§ 2 ust. 2 pkt 3 i 4 w których realizowany jest obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki, przysługuje na kaŜdego 
ucznia w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 
Ełk. 
 

§ 4. 1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złoŜenie, 
przez osobę prowadzącą placówkę wymienioną w § 2 ust. 
2, 3 i 4 wniosku o udzielenie dotacji z budŜetu Gminy nie 
później niŜ do 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji. 

 
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 winien zawierać: 

 
  1) nazwę i adres szkoły/przedszkola niepublicznego/ 

zespołu wychowania przedszkolnego/punktu 
przedszkolnego, 

 
  2) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do 

ewidencji szkół i placówek niepublicznych, 
 
  3) planowaną liczbę uczniów/wychowanków 

zamieszkałych na terenie Gminy Ełk, 
 
  4) imienny wykaz uczniów wraz z datą urodzenia i 

adresem zamieszkania, 
 
  5) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który 

ma być przekazywana dotacja, 
 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 5. 1. Dotacje przekazywane będą w 12 częściach w 

terminie do ostatniego dnia kaŜdego miesiąca na 
rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

 
2. Do czasu uzyskania przez Gminę Ełk informacji o 

wysokości ostatecznej kwoty części oświatowej subwencji 
ogólnej, dotacje przekazywane będą zaliczkowo w 
wysokości obowiązującej w roku poprzednim. Dotacja 
przekazywana w ten sposób rozliczana zostanie w 
następnych miesiącach po otrzymaniu ostatecznych kwot 
subwencji. 

 
3. W celu otrzymania miesięcznej części dotacji osoba 

prowadząca szkołę, przedszkole niepubliczne, zespół 
wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny 
składa w terminie do 10-go kaŜdego miesiąca 
sprawozdanie o liczbie uczniów uczęszczających do tych 
placówek wg stanu na pierwszy dzień miesiąca, na 
których przysługuje dotacja z budŜetu Gminy Ełk. Wzór 
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sprawozdania miesięcznego stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

 
4. Rozliczenia dotacji osoba prowadząca szkołę, 

przedszkole niepubliczne, zespół wychowania 
przedszkolnego lub punkt przedszkolny dokonuje na 
podstawie faktycznej liczby uczniów uczęszczających do 
tych placówek. Liczba ta nie moŜe przekraczać 
planowanej liczby dzieci podanej we wniosku o przyznanie 
dotacji. 

 
5. Opóźnienie w złoŜeniu sprawozdania skutkuje 

odpowiednim opóźnieniem w przekazaniu dotacji, nie 
przedłoŜenie sprawozdania, o którym mowa w ust. 3 
powoduje wstrzymanie kolejnej raty dotacji. 

 
6. Nadpłaty bądź niedopłaty dotacji wskazane w 

sprawozdaniu miesięcznym będą korygowane przy 
przekazaniu kolejnej raty dotacji. 
 

7. Nadpłaty dotacji wskazane za miesiąc grudzień 
podlegają zwrotowi na konto wskazane przez Gminę Ełk 
w terminie do 15 stycznia następnego roku, natomiast 
wykazane w rozliczeniu za miesiąc grudzień niedopłaty 
dotacji zostaną przekazane na rachunek osoby 
prowadzącej szkołę, przedszkole niepubliczne, zespół 
wychowania przedszkolnego lub punkt przedszkolny w 
terminie do 15 stycznia następnego roku. 

 
8. Rozliczenie dotacji za dany rok osoba prowadząca 

szkołę, przedszkole niepubliczne, zespół wychowania 
przedszkolnego lub punkt przedszkolny winna dokonać w 
formie sprawozdania rocznego w terminie do 10 stycznia 
roku następnego. Wzór sprawozdania rocznego stanowi 
Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6. 1. Wójtowi przysługuje prawo kontroli liczby dzieci 
uczęszczających do szkoły, przedszkoli niepublicznych, 

zespołu wychowania przedszkolnego lub punktu 
przedszkolnego. Do przeprowadzenia kontroli Wójt moŜe 
upowaŜnić pracownika Urzędu Gminy. 

 
2. Osoby prowadzące szkoły, przedszkole 

niepubliczne, zespół wychowania przedszkolnego lub 
punkt przedszkolny obowiązane są udostępnić 
kontrolującemu dokumentację niezbędną do weryfikacji 
danych, o których mowa w ust. 1. 

 
3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, 

nienaleŜnie pobrana dotacja podlega zwrotowi wraz z 
odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 
podatkowych. 
 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLI Rady Gminy w Ełku z 
dn. 27 września 2002 r. w sprawie szczegółowych zasad 
udzielania dotacji niepublicznym szkołom o uprawnieniach 
szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki, niepublicznym szkołom o 
uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest 
realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki oraz 
publicznym szkołom podstawowym i gimnazjom, dla 
których organem prowadzącym jest organ inny niŜ Gmina 
Ełk. 

 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Ełk. 
 
§ 9. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mirosław Świderski 

 

 
 
 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr IXL/357/08 
Rady Gminy Ełk 
z dnia 31 października 2008 r. 

 
 
......................................................... 

(pieczęć placówki) 
 
 

Wniosek o przyznanie dotacji szkole/przedszkolu 
niepublicznemu/zespołowi wychowania przedszkolnego/  

punktowi przedszkolnemu na rok..................... ..... 
 
1. Pełna nazwa i adres szkoły/przedszkola niepublicznego/zespołu wychowania przedszkolnego/punktu przedszkolnego oraz 
organu prowadzącego: 
........................................................................................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................................................................................ 
 
2. Numer i data wpisu szkoły/przedszkola niepublicznego/zespołu wychowania przedszkolnego/punktu przedszkolnego do 
ewidencji szkół i placówek niepublicznych:..................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................................................................................ 
 
3. Planowana liczba uczniów w roku........................................................................ 

wrzesień-grudzień...................... 
styczeń-sierpień......................... 
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Ogółem............................................ 
mieszkańców  Gminy Ełk ......................................................................................... 
z innych gmin ( jakich, wymienić )............................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................................................................ 
 
4. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja: 
........................................................................................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................................................................................ 
 

podpis wnioskodawcy 
 
Załączniki 
1. Kopia zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych. 
2. Imienny wykaz uczniów wraz z datą urodzenia i adresem zamieszkania. 
3. Pozytywna opinia właściwego Kuratora Oświaty o spełnieniu wymagań określonych w art. 7, ust. 3 ustawy o systemie 
oświaty (dotyczy szkół. 
 
 

 
 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr IXL/357/08 
Rady Gminy Ełk 
z dnia 31 października 2008 r. 

 
............................................................ 
                      (pieczęć placówki) 
 
 

Sprawozdanie o liczbie uczniów ucz ęszczających do szkoły niepublicznej/przedszkola niepublicz nego/zespołu 
wychowania przedszkolnego/punktu przedszkolnemu za miesi ąc……………….............rok.......... 

 
 
1. Nazwa szkoły niepublicznej/przedszkola niepublicznego/zespołu wychowania przedszkolnego/punktu przedszkolnego: 
........................................................................................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................................................................................ 
 
2. Organ prowadzący...................................................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................................................................................ 
 
3. Liczba dzieci/uczniów w m-cu................................................roku.....................wg stanu na pierwszy dzień miesiąca wynosi: 
.................................... 
 
w tym: 

mieszkańców  Gminy Ełk.................................................................. 
z innych gmin (wymienić jakich)............................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................. 
..............................................................................................................................…................................................................ 

 
 
............................................... 
         podpis wnioskodawcy 

 
 
Załączniki: 
1. Imienny wykaz uczniów wraz z datą urodzenia i adresem zamieszkania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko=Mazurskiego Nr 188   Poz. 2817 i 2818  
 

= 11499 =

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr IXL/357/08 
Rady Gminy Ełk 
z dnia 31 października 2008 r. 

 
............................................ 
         (pieczęć placówki) 
 
Sprawozdanie roczne z przyznania dotacji szkole niep ublicznej/przedszkolu niepublicznemu/zespołowi wych owania 

przedszkolnego/punktowi przedszkolnemu w roku...... ......................... 
 
 
1. Nazwa szkoły niepublicznej/przedszkola niepublicznego/zespołu wychowania przedszkolnego/punktu przedszkolnego 
....................................................................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................................................................... 
 
2. Organ prowadzący...................................................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................................................................................ 
 

Lp. 
Liczba uczniów 

zgłoszona do dotacji miesiąc 
Rzeczywista liczba 
uczniów w danym 

miesiącu 

Kwota dotacji 
przypadająca na 1 ucznia 

Kwota 
naleŜnej 
dotacji 

Kwota dotacji 
przekazanej 

RóŜnica  
w zł 
+/- 

        
        
        

 
 

................................................. 
       (podpis wnioskodawcy) 

 
 
 

2818 

UCHWAŁA Nr IXL/358/08 

Rady Gminy Ełk 

z dnia  31 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zmiany: Dz. U. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, Dz. U. 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 oraz 
Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz art. 5 ust. 1 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, zmiany: Dz. U. z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Dz. 
U. z 2006 r. Nr 220, poz.1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847 oraz Dz. 
U. z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) Rada 
Gminy Ełk uchwala stawki podatku od nieruchomości: 

 
§ 1. 1. Od budynków lub ich części: 

 
  1) mieszkalnych 0,60 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 
 
  2) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 19,30 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

 
  3) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 

zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
9,24 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

 
  4) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 

zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 4,01 zł od 
1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

 
  5) pozostałych: 
 

a) w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności poŜytku publicznego przez 
organizacje poŜytku publicznego 6,00 zł od 1 m2 
powierzchni uŜytkowej, 

 
b) letniskowych nie związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej 6,64 zł od 1 m2 
powierzchni uŜytkowej, 

 
c) będących własnością emerytów i rencistów nie 

związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej 3,50 zł za 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej za wyjątkiem wymienionych w pkt 5 lit. 
b. 
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2. Od budowli 2 % ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7. 

 
3. Od gruntów: 

 
  1) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej  bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
0,72 zł od 1 m2 powierzchni, 

 
  2) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne 

lub elektrowni wodnych 3,90 zł od 1 ha powierzchni, 
 
  3) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności poŜytku publicznego przez 
organizacje poŜytku publicznego 0,37 zł od 1 m2 
powierzchni. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Ełk. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z mocą od 1.01.2009 roku. 

 
§ 4. Traci moc uchwała Nr XXV/192/07 Rady Gminy 

Ełk z dnia 23 listopada 2007 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk 
Mirosław Świderski 

 

 
 
 
 
 
 
 

2819 

UCHWAŁA Nr IXL/359/08 

Rady Gminy Ełk 

z dnia 31 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia średniej ceny skupu Ŝyta dla obliczenia wysoko ści podatku rolnego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zmiany: Dz. U. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, Dz. U. 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218 oraz Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz art. 6 
ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 zmiany: 
Dz. U. z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Dz. U. z 2006 r. Nr 
191, poz. 1412, Nr 249, poz. 1825, Nr 245, poz. 1775, Dz. 
U. z 2007 r. Nr 109, poz. 747 oraz Dz. U. z 2008 r. Nr 116, 
poz. 730) w zw. z Komunikatem Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 2008 r. 
(M.P. Nr 81, poz. 717) Rada Gminy Ełk uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. ObniŜa się kwotę stanowiącą średnią cenę skupu 

Ŝyta, określoną w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 
969 ze zm.), przyjmowaną jako podstawę obliczania 
podatku rolnego na obszarze Gminy Ełk do kwoty 52,50 zł 
za kwintal. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z mocą 1.01.2009 roku. 
 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXV/195/07 Rady Gminy 
Ełk z dnia 23 listopada 2007 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk 
Mirosław Świderski 
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2820 

UCHWAŁA Nr IXL/360/08 

Rady Gminy Ełk 

z dnia 31 pa ździernika 2008 r. 

 

w sprawie wysoko ści opłaty miejscowej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zmiany: Dz. U. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, Dz. U. 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218 oraz Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz art. 19 
pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 
2006 r. Nr 121, poz. 844 zmiany: Dz. U. z 2005 r. Nr 143, 
poz. 1199, Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, 
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, 
poz. 1847 oraz Dz. U. z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, 
poz. 730) Rada Gminy Ełk uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się, za kaŜdą rozpoczętą dobę z wyjątkiem 

pierwszej doby, opłatę miejscową pobieraną w 
miejscowościach połoŜonych na terenie Gminy Ełk, a 
wyszczególnionych w wykazie stanowiącym załącznik do 
Rozporządzenia Nr 33/91 Wojewody Suwalskiego z dnia 
8 lipca 1991 roku w sprawie ustalenia miejscowości, w 
których pobiera się opłatę miejscową (Dz. Urz. 
Województwa Suwalskiego Nr 26, poz. 238, utrzymany w 
mocy obwieszczeniem Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego) Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego Nr 
15 z dnia 30 marca 1999 roku, dotyczący miejscowości: 
Mrozy, Malinówka, Sajzy, Szeligi, Woszczele, w 
następującej wysokości: 1,86 zł (słownie: jeden złoty 
osiemdziesiąt sześć groszy). 

 

§ 2. Opłatę miejscową uiszcza się za kaŜdy dzień 
pobytu w/w miejscowościach. 
 

§ 3. Opłatę miejscową za pokwitowaniem opatrzonym 
stemplem Urzędu Gminy w Ełku pobierają: 

 
1. Osoby zarządzające ośrodkami wypoczynkowymi, 

polami namiotowymi, kwaterami prywatnymi. 
 
2. Inne podmioty prowadzące działalność z zakresu 

turystyki. 
 
§ 4. Inkasenci opłatę miejscową wpłacają na konto 

Urzędu Gminy w Ełku. 
 
§ 5. Wysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty 

miejscowej ustala się w wysokości 10 % zainkasowanej 
naleŜności. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Ełk. 
 
§ 7. Traci moc uchwała Nr XXV/193/07 Rady Gminy 

Ełk z dnia 23 listopada 2007 roku w sprawie wysokości 
opłaty miejscowej. 

 
§ 8. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z mocą od 1 stycznia 2009 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk 
Mirosław Świderski 

 

 
 

2821 

UCHWAŁA Nr XX/174/08 

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 6 listopada 2008 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od środków transportowych na 2009 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 i art. 42 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i 181, poz. 1337; z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 

1218) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych1) (tekst jednolity: Dz. U. z 
2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 
1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 
1847 i Nr 245, poz. 1775) Rada Gminy Biskupiec uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 

środków transportowych obowiązujące na terenie gminy: 
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1. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej: 
 
  a) powyŜej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie   650 zł, 
 
  b) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie   950 zł, 
 
  c) powyŜej 9 ton i mniej niŜ 12 ton  1150 zł. 
 

2. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku wynoszą: 
 
Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niŜ Mniej niŜ 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowaŜne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 950 1050 
13 14 1050 1150 
14 15 1200 1350 
15  1200 1400 

Trzy osie 
12 17 1300 1300 
17 19 1300 1300 
19 21 1350 1650 
21 23 1550 1650 
23 25 1700 1950 
25  1700 1950 

Cztery osie i więcej 
12 25 1700 1850 
25 27 1700 1850 
27 29 1700 1850 
29 31 1850 2650 
31  1850 2650 

 
3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 
 

- od 3,5 tony do 9 ton   1300 zł, 
 
- powyŜej 9 ton i poniŜej 12 ton  1500 zł. 

 
4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku wynoszą: 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy 
+naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niŜ Mniej niŜ 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowaŜne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 1350 1500 
18 25 1550 1600 
25 31 1650 1750 
31  1750 2050 

Trzy osie 
12 40 1950 1950 
40  1950 2650 

 
5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 7 ton i 
poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 
 

- od 7 ton do 9 ton włącznie  700 zł, 
 
- powyŜej 9 ton i poniŜej 12 ton  800 zł. 

 
6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, w zaleŜności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia, stawki podatku wynoszą: 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa 
(przyczepa + pojazd 

silnikowy)  
w  tonach 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niŜ mniej niŜ 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowaŜne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 450 500 
18 25 530 550 
25  530 880 

 Dwie osie 
12 28 750 800 
28 33 1100 1150 
33 38 1200 1260 
38  1500 1630 

Trzy osie i więcej 
12 38 1500 1600 
38  1500 1600 

 
7. Od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia: 

 
  a) do 15 miejsc      750 zł, 
 
  b) powyŜej 15, a mniej niŜ 30 miejsc   850 zł, 
 
  c) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc 1550 zł. 
 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XI/93/07 Rady Gminy  
Biskupiec z dnia 15 listopada 2007 roku w sprawie  
określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na 2008 rok. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie gminy Biskupiec. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, nie wcześniej jednak niŜ z 
dniem 1 stycznia 2009 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jerzy Czapliński 
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UCHWAŁA Nr XX/175/08 

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 6 listopada 2008 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści na 2009 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, zmiany: z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i 
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 i z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz 
art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych 1) (jednolity tekst: Dz. U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, 
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, 
poz. 1847 i Nr 245, poz. 1775) Rada Gminy Biskupiec 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 

nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Biskupiec: 
 
  1) od gruntów: 
 

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 
od 1 m2 powierzchni; 0,74 zł, 

 
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 

retencyjne lub elektrowni wodnych - od 1 ha 
powierzchni; 3,90 zł, 

 
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - od 1 m² powierzchni uŜytkowej; 
 0,35 zł, 

 
  2) od budynków lub ich części: 
 

a) mieszkalnych - od 1 m2 powierzchni uŜytkowej 
 0,62 zł, 

 
b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej - od 1 m2 powierzchni uŜytkowej;
 19,00 zł, 

 
c) zajętych na  prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej; 9,24 zł, 

 
d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - od 
1 m2 powierzchni uŜytkowej;  4,01 zł, 

 
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - od 1 m² powierzchni uŜytkowej 6,64 
zł, 

 
  3) od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7. 
 

§ 2. 1. Ustala się - obniŜenie podatku od 
nieruchomości dla emerytów i rencistów samotnie 
zamieszkujących na terenie gminy Biskupiec, dla których 
jedynym źródłem utrzymania są w/w świadczenia dla 
obydwu małŜonków: 
 
  1) od budynków mieszkalnych lub ich części o 0,10 zł, w 

związku z czym stawka ta wyniesie 0,52 zł od 1 m2 
powierzchni, 

 
  2) od ogólnej powierzchni pozostałych budynków lub ich 

części odlicza się powierzchnię przekraczającą 15 m², 
w związku z czym opodatkowaniu podlegać będzie 
powierzchnia do 15 m² włącznie. 

 
2. ObniŜenie lub zwolnienie podatku, o którym mowa 

w ust. 1, stosuje się na wniosek podatnika. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/94/07 Rady Gminy 

Biskupiec z dnia 15 listopada 2007 r. sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2008 r. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie gminy Biskupiec. 

 
§ 6. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, nie wcześniej jednak niŜ z 
dniem 1 stycznia 2009 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jerzy Czapliński 

 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko=Mazurskiego Nr 188   Poz. 2823  
 

= 11504 =

2823 

UCHWAŁA Nr XXIII/118/08 

Rady Gminy Jedwabno 

z dnia 6 listopada 2008 r. 

 

w sprawie wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
zm. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 137, 
poz. 1218) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 
2005, Nr 143, poz. 1199, zm. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, 
Nr 217, poz. 1590, Nr 225, poz. 1635, Nr 220, poz. 1601, 
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, 
Nr 251, poz. 1847; zm. z 2008 r. Dz. U. Nr 93, poz. 585, 
Nr 116, poz. 730) Rada Gminy Jedwabno uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. Ustala się następujące stawki roczne podatku od 
nieruchomości: 
 
  1) od budynków mieszkalnych lub ich części: - 0,60 zł od 

1 m2 powierzchni uŜytkowej, 
 
  2) od budynków lub ich części związanych z 

prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej - 16,00 zł od 
1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

 
  3) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych - 4,00 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

 
  4) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym - 9,24 zł od 1 m2 
powierzchni uŜytkowej, 

 
  5) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności poŜytku publicznego przez 

organizacje poŜytku publicznego - 6,40 zł od 1 m2 
powierzchni uŜytkowej, z wyjątkiem: 

 
a) budynków gospodarczych związanych z 

prowadzeniem gospodarstwa domowego i garaŜy - 
3,00 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

 
  6) od budowli 2 % ich wartości, określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3-7 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych, 

 
  7) od gruntów związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 
0,70 zł od 1 m2 powierzchni, 

 
  8) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 

retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,90 zł od 1 ha 
powierzchni, 

 
  9) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności poŜytku publicznego przez 
organizacje poŜytku publicznego - 0,25 zł od 1 m2 
powierzchni gruntów z wyjątkiem: 

 
a) rekreacyjnych - 0,37 zł od 1 m2 powierzchni. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/47/07 Rady Gminy 

Jedwabno z dnia 29 października 2007 roku w sprawie 
wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 
Olsztynie i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2009 roku. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Jedwabno 
Maria Pyrzanowska 
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UCHWAŁA Nr XXIII/119/08 

Rady Gminy Jedwabno 

z dnia 6 listopada 2008 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia średniej ceny skupu Ŝyta dla celów obliczenia podatku rolnego na 2009 ro k. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, 
zm. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 137, 
poz. 1218) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 
969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 
1825, zm. z 2007 r. Dz. U. Nr 109, poz. 747, zm. z 2008 r. 
Dz. U. Nr 115, poz. 730) Rada Gminy Jedwabno uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1. Ustala się średnią cenę skupu jednego kwintala 

Ŝyta przyjmowanego jako podstawa obliczenia podatku 
rolnego od gruntów, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1 

ustawy o podatku rolnym od 1 ha przeliczeniowego na rok 
2009 w kwocie 33,00 zł. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XII/51/07 Rady Gminy 

Jedwabno z dnia 29 listopada 2007 roku w sprawie 
obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta dla celów obliczenia 
podatku rolnego na 2008 rok. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2009 roku. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Jedwabno 
Maria Pyrzanowska 
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UCHWAŁA Nr XXI/198/08 

Rady Miejskiej w Szczytnie 

z dnia 7 listopada 2008 r. 

 

w sprawie wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 
1806, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 102, poz. 1055, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218) art. 5 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, 
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; 
z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) Rada Miejska 
w Szczytnie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Uchwala się roczne stawki podatku od 

nieruchomości: 
 
  1) od gruntów: 
 

a) związanych   z  prowadzeniem   działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 
0,55 zł od 1 m2 powierzchni, z wyłączeniem 
gruntów o powierzchni ponad 500 m2 zajętych na 
działalność handlową detaliczną spoŜywczą i 
spoŜywczo-przemysłową (łącznie z powierzchnią 
magazynową związaną z tą działalnością), dla 
których stosuje się stawkę - 0,59 zł za 1 m2 
powierzchni, 

 
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 

retencyjne lub elektrowni wodnych 3,80 zł od 1 ha 
powierzchni, 

 
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku publicznego 
- 0,17 zł od 1 m2 powierzchni, 

 
  2) od budynków mieszkalnych lub ich części - 0,56 zł od 

1 m2 powierzchni uŜytkowej, 
 
  3) od budynków lub ich części związanych z 

prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
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budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej - 15,49 zł od 
1 m2 powierzchni uŜytkowej, z wyłączeniem budynków 
lub ich części o powierzchni ponad 500 m2, 
przeznaczonych na działalność handlową detaliczną 
spoŜywczą i spoŜywczo-przemysłową (łącznie z 
powierzchnią magazynową związaną z tą 
działalnością), dla których stosuje się następujące 
stawki: 

 
a) dla powierzchni ponad 500 m2 do 1000 m2 - 

17,05 zł za 1 m2 powierzchni, 
 
b) dla powierzchni ponad 1000 m2 - 19,68 zł za 1 m2 

powierzchni, 
 
  4) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym - 8,57 zł od 1 m2 
powierzchni uŜytkowej, 

 
  5) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej, w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych - 4,01 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

 
  6) od pozostałych budynków lub ich części, w tym 

zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności poŜytku publicznego przez organizacje 

poŜytku publicznego - 3,85 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

 
  7) od budowli: 
 

a) związanych z siecią wodociągowo-kanalizacyjną - 
1 % ich wartości, 

 
b) pozostałych - 2 % ich wartości, 
 
określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych. 

 
§ 2. Traci moc uchwała Nr X/93/07 Rady Miejskiej w 

Szczytnie z dnia 30.10. 2007 r. w sprawie wysokości 
stawek podatku od nieruchomości. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta Szczytna. 

 
§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2009 r. 
 

Przewodnicząca Rady 
Beata Boczar 

 

 
_______________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
  2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).  
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa w Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
 

2826 

UCHWAŁA Nr XXI/199/08 

Rady Miejskiej w Szczytnie 

z dnia 7 listopada 2008 r. 

 

w sprawie wysoko ści stawek podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 116, poz. 1203 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 Nr 17, poz. 128, 
Nr 175, poz. 1457, Nr 102, poz. 1055, Nr 181, poz. 1337: z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz 
art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847 z 2008 Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) 
Rada Miejska w Szczytnie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Uchwala się roczne stawki podatku od środków transportowych - w zł. 
 
1. Samochody cięŜarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

_______________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
  2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).  
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa w Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
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Uwzględniając rok produkcji - wyprodukowane  do 31.12.1998 r. po roku 1998: 
 
  1) powyŜej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie      580,-      600,- 
 
  2) powyŜej 5,5 tony do 9,00 ton włącznie                      850,-      880,- 
 
  3) powyŜej 9 ton a mniej niŜ 12 ton  1.020,-                1.060,- 

 
2. Samochody cięŜarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton: 

 
Uwzględniając liczbę osi: 
 
  a) liczba osi 2 i dopuszczalna masa całkowita w tonach: 
 

1) nie mniej niŜ 12 ton a mniej niŜ 14 ton     410,- 
 
2) nie mniej niŜ 14 ton a mniej niŜ 15 ton     580,- 
 
3)15 ton i powyŜej                 1 300,- 

 
  b) liczba osi 3 i dopuszczalna masa całkowita w tonach: 
 

1) nie mniej niŜ 12 ton a mniej niŜ 17 ton     260,- 
 
2) nie mniej niŜ 17 ton a mniej niŜ 21 ton     680,- 
 
3) 21 ton i powyŜej                 1.630,- 

 
  c) liczba osi 4 i więcej i dopuszczalna masa całkowita w tonach: 
 

1) nie mniej niŜ 12 ton a mniej niŜ 27 ton   1 090,- 
 
2) nie mniej niŜ 27 ton a mniej niŜ 29 ton   1 730,- 
 
3) 29 ton i powyŜej                   2 500,- 

 
3. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do uŜywania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów w tonach: 
 
Uwzględniając rok produkcji - wyprodukowane do 31.12.1998  po 1998 roku 
 
  1) od 3,5 tony a mniej niŜ 12 ton   500,-                   550,- 
 

4. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do uŜywania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów w tonach: 
 
  a) pojazdów o liczbie 2 osi jezdnych: 
 

1) nie mniej niŜ 12 ton a mniej 18 ton      250,- 
 
2) nie mniej niŜ 18 ton a mniej niŜ 25 ton      500,- 
 
3) nie mniej niŜ 25 ton a mniej niŜ 31 ton      960,- 
 
4) 31 ton i powyŜej                          1.900,- 
 

  b) pojazdów o liczbie 3 osi jezdnych: 
 

1) nie mniej niŜ 12 ton a mniej niŜ 40 ton   1.800,- 
 
2) 40 ton i powyŜej     2.500,- 

 
5. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą określoną w tonach, z wyjątkiem 

związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
 
Uwzględniając rok produkcji - wyprodukowane do 31.12.1998   po roku 1998 
 
  1) od 7 ton a poniŜej 12 ton   250,-  300,- 
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6. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyŜszą 
niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
 
  a) posiadających 1 oś jezdną: 
 

1) nie mniej niŜ 12 ton a mniej niŜ 18 ton     160,- 
 
2) nie mniej niŜ 18 ton a mniej niŜ  25 ton    330,- 
 
3) 25 ton i powyŜej              580,- 

 
  b) posiadających 2 osie jezdne: 
 

1) nie mniej niŜ 12 ton a mniej niŜ 28 ton      330,- 
 
2) nie mniej niŜ 28 ton a mniej niŜ 33 ton      880,- 
 
3) nie mniej niŜ 33 ton a mniej niŜ 38 ton   1.340,- 
 
4) 38 ton i więcej     1.770,- 

 
  c) posiadających 3 osie jezdne: 
 

1) nie mniej niŜ 12 ton a mniej niŜ 38 ton      990,- 
 
2) 38 ton i więcej     1.340,- 

 
7. Autobusy, w zaleŜności od liczby miejsc do siedzenia: 

 
Uwzględniając rok produkcji - wyprodukowane do 31.12.1998   po roku 1998 
 
  a) mniejszej niŜ 30 miejsc do siedzenia      780,-           830,- 
 
  b) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc do siedzenia   1.570,-  1.670,- 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 
 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X/94/207 Rady Miejskiej w Szczytnie z dnia 30 października 2007 r. w sprawie wysokości 
stawek podatku od środków transportowych na rok 2008. 
 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 
1.01.2009 r. 
 

Przewodnicząca Rady 
Beata Boczar 
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UCHWAŁA Nr XXI/200/08 

Rady Miejskiej w Szczytnie 

z dnia 07 listopada 2008 r. 

 

w sprawie ustalenia wysoko ści stawek opłat od posiadania psów, terminów płatno ści oraz zwolnie ń. 

 

Na podstawi art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 
2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 

173, poz. 1218) oraz art. 18a i 19 pkt 1f i pkt 3 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 
225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 
251, poz. 1847), (MP z 2006 r. Nr 72, poz. 721, Nr 75, 
poz. 758, z 2007 r. Nr 47, poz. 557, Nr 76, poz. 813), (Dz. 
U. z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) Rada 
Miejska w Szczytnie uchwala, co następuje:  
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§ 1. Uchwala się roczną opłatę od posiadania psów w 
wysokości 30,- zł od jednego psa. 
 

§ 2. 1. Opłata, o której mowa w § 1 płatna jest z góry 
bez wezwania terminie do 30 czerwca kaŜdego roku lub w 
ciągu 14 dni od dnia wejścia w posiadanie psa. 

 
2. Osoby, które weszły w posiadanie psa po dniu 

30 czerwca w roku obowiązywania uchwały wnoszą opłatę 
w wysokości połowy stawki określonej w § 1. 
 

§ 3. Zwalnia się od opłaty od posiadania psów: 
 
  1) psy wzięte w 2009 r. ze Schroniska dla Zwierząt, na 

podstawie dokumentu potwierdzającego ten fakt, 
zwolnienie przysługuje w 2009 roku; 

 

  2) szczenięta w wieku do 3 miesięcy. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta. 

 
§ 5. Traci moc uchwała Nr X/95/07 Rady Miejskiej w 

Szczytnie z dnia 30 października 2007 roku w sprawie 
wysokości stawek podatku od posiadania psów, terminów 
płatności oraz zwolnień. 

 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2009 r. 
 

Przewodnicząca Rady 
Beata Boczar

 
 
 
_______________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
  2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WEL 187 z 20.07.1999 r.).  
Dane dotyczą ogłoszenia aktów prawa w Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotycząca ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA Nr XXI/203/08 

Rady Miejskiej w Szczytnie 

z dnia 7 listopada 2008 r. 

 

w sprawie ustalenia wysoko ści dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu je j poboru. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, 
poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 15 i 19 pkt 1 lit. „a” i 
pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 zm.: 
z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Dz. U. Nr 220, poz. 
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 
1847, Nr 245, poz. 1775, z 2008 r. Dz. U. Nr 93, poz. 585, 
Nr 116, poz. 730) - Rada Miejska w Szczytnie uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Ustala się następujące dzienne stawki opłaty 

targowej na terenie miasta Szczytna: 
 
1. Od sprzedaŜy z samochodu, ciągnika z 

przyczepami, pojazdu, przyczepy  - 10,00 zł.  
 
 
 
 

 
2. Od sprzedaŜy towaru wyłoŜonego do sprzedaŜy z 

ziemi, kosza, skrzyni, wózka, łóŜka polowego itp. - 5,00 zł.  
 
3. Od sprzedaŜy z obiektów przystosowanych do 

sprzedaŜy detalicznej /kiosk, garaŜ/, usadowionych na 
stałe - 3,60 zł.  

 
4. Od sprzedaŜy ze stołów, ław niezadaszonych 

/stanowiących wyposaŜenie targowiska/ - 3,00 zł.  
 
5. Od sprzedaŜy ze stołów, ław zadaszonych 

/stanowiących wyposaŜenie targowiska/ - 3,50 zł.  
 

6. Od sprzedaŜy ze stołów, ław obudowanych 
niezadaszonych, ław niezadaszonych, straganów, 
namiotów nie stanowiących wyposaŜenia targowisk - 
6,50 zł.  

 
7. Od sprzedaŜy z wieszaka - 1,52 zł. 
 
§ 2. SprzedaŜ obnośna warzyw, owoców i kwiatów z 

ogródków działkowych i przydomowych, sprzedaŜ runa 
leśnego nie podlega opłacie targowej. 
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§ 3. 1. Poboru opłat targowych w drodze inkasa 
dokonują inkasenci  

 
2. Inkasentem opłat targowych jest Spółdzielnia Pracy 

Hurtowo-Handlowa „Rolnik” w Szczytnie. 
 
3. Wysokość wynagrodzenia za inkaso wynosi 15 % 

opłaty targowej  
 
4. Spółdzielnia Pracy Hurtowo-Handlowa „Rolnik” w 

Szczytnie dokonuje poboru i ewidencji opłat targowych za 
pomocą kas rejestrujących, co podlega kontroli Urzędu 
Miejskiego w Szczytnie pod warunkiem, Ŝe wydruk z kasy 
będzie zawierać dane umoŜliwiające identyfikację : 
egzemplarza pokwitowania, podatnika, rodzaju opłaty, 
wysokości kwoty wpłaty, okresu, którego dotyczy wpłata, 
daty wpłaty. Miesięczne rozliczenie i dokonanie wpłaty do 
Urzędu Miejskiego w Szczytnie odbywa się do 15 dnia 
następnego miesiąca. Dopuszcza się teŜ pobór opłaty 
poprzez kwitariusze wpłat, które podlegają ewidencji i co 

miesięcznemu rozliczeniu z dokonaniem wpłaty w 
Urzędzie Miejskim w Szczytnie do 15 dnia następnego 
miesiąca. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta Szczytno. 
 
§ 5. Traci moc uchwała Nr X/97/07 Rady Miejskiej w 

Szczytnie z dnia 30 października 2007 r. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem 1 kwietnia 

2009 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim i na targowisku miejskim w 
Szczytnie. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Beata Boczar 
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UCHWAŁA Nr XX/157/08 

Rady Miejskiej w Suszu 

z dnia 12 listopada 2008 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia ceny skupu Ŝyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 
podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 136, 
poz. 969, z 2005 r. Dz. U. Nr 143, poz. 1199; z 2006 r. Nr 
191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 
2007 r. Nr 109, poz. 747; z 2008 Nr 116, poz. 730) 
uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. ObniŜa się cenę skupu Ŝyta do celów wymiaru 
podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 
2008 r. w sprawie średniej ceny skupu Ŝyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2008 r. (Monitor Polski z 
2008 r. Nr 81, poz. 717) z kwoty 55,80 zł za 1 q do kwoty 
35,00 zł za 1 q. 

 
§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2009 roku. 
 

Przewodniczący Rady 
Zenon Sugalski 
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UCHWAŁA Nr XX/158/08 

Rady Miejskiej w Suszu 

z dnia 12 listopada 2008 r. 

 

w sprawie okre ślenia dziennych stawek opłaty targowej w Suszu. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. z 2001 r. Dz. 
U. Nr 142, poz. 1591, zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, 
Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. 
z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, D. U. z 2002 r. Nr 214, poz. 
1806; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Dz. U. z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128, Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, Dz. U. 
z 2006 r. Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. z 2006 r. Dz. 
U. Nr 121, poz. 844, zm.: Dz. U. z 2005 r. Nr 143, poz. 
1199, M. P. z 2006 r. Nr 72, poz. 721, Nr 75, poz. 758, Dz. 
U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 249, 
poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Nr 245, poz. 1775, M.P. z 
2007 r. Nr 47, poz. 557, Nr 76, poz. 813, Dz. U. z 2006 r. 
Nr 249, poz. 1828, z 2008 r. Dz. U. Nr 93, poz. 585, Nr 
116, poz. 730) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Ustala się, Ŝe wysokość dziennych stawek 

opłaty targowej pobieranych od osób dokonujących 
sprzedaŜy na targowisku przy ul. Polnej wynosić będzie: 
 
  1) przy sprzedaŜy z samochodu cięŜarowego - 25 zł, 
 
  2) przy sprzedaŜy z samochodu cięŜarowego z 

przyczepą - 31 zł, 
 
  3) przy sprzedaŜy z samochodu dostawczego - 21 zł, 
 
  4) przy sprzedaŜy z samochodu osobowego - 19 zł, 
 
  5) przy sprzedaŜy z ciągnika z przyczepą - 7 zł, 
 
  6) przy sprzedaŜy z wozu konnego - 7 zł, 
 
  7) przy sprzedaŜy art. spoŜywczo-przemysłowych - 12 zł, 
 
  8) przy sprzedaŜy z koszyka, z ręki - 1 zł, 
 
  9) przy sprzedaŜy z samochodu osobowego z 

przyczepką płodów rolnych i zwierząt 
wyprodukowanych we własnym gospodarstwie - 12 zł. 

 
 
 
 

2. Przy sprzedaŜy na innych targowiskach opłata 
targowa wynosić będzie: 
 
  1) za zajęcie powierzchni do 12 m2 - 10 zł, 
 
  2) za zajęcie kaŜdego następnego m2 - 2 zł, 
 
  3) przy sprzedaŜy z koszyka, z ręki - 1 zł. 
 

3. W okresie 27.X-1.XI opłata targowa będzie 
pobierana przy sprzedaŜy za zajęcie powierzchni 4 m2 - 
12 zł przy ul. PienięŜnego (przy cmentarzu) w Suszu. 

 
4. Dzienna stawka opłaty targowej nie moŜe 

przekroczyć kwoty określonej w art. 19 pkt 1 lit. a - ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

 
§ 2. 1. Opłata targowa będzie pobierana w drodze 

inkasa przez inkasentów będących pracownikami Urzędu 
Gminy i Miasta w Suszu: 
 
  1) Teresa Domagalska - targowisko przy ul. Polnej - 

15 % zainkasowanej kwoty, 
 
  2) Leokadia Barańska - targowisko przy ul. Polnej -15 % 

zainkasowanej kwoty, 
 
  3) Krystyna Flis - targowisko przy ul. Parkowej oraz w 

innych miejscach wyznaczonych przez Urząd Gminy i 
Miasta - 30 % zainkasowanej kwoty, 

 
  4) Krystyna Flis - przy ul. PienięŜnego (przy cmentarzu) 

w okresie 27.X-1XI - 70 % zainkasowanej kwoty. 
 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X/79/03 Rady Miejskiej w 
Suszu z dnia 11 grudnia 2003 r. w sprawie określenia 
dziennych stawek opłaty targowej w Suszu. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy i Miasta w Suszu oraz na tablicach 
ogłoszeń we wszystkich sołectwach. 

 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2009 roku. 
 

Przewodniczący Rady 
Zenon Sugalski 
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                                Gdańsk, dnia 5 grudnia 2008 r. 
                      PREZES 
URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 
   OGD-4210-88(6)/2008/368/VII/KK 

 
DECYZJA 

 
Na podstawie art. 155 i art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 
2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692 oraz z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 
181, poz. 1524) w związku z art. 47 ust. 1 i 2, art. 23 ust. 2 pkt 2 i 3 oraz art. 30 ust. 1 i art. 45 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 
r. - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, Nr 104, poz. 708, Nr 158, poz. 1123 i Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. 
Nr 21, poz. 124, Nr 52, poz. 343, Nr 115, poz. 790 i Nr 130, poz. 905 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1112) i § 27 ust. 1 
rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji 
taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. z 2006 r. Nr 193, poz. 1423) 
 

na wniosek 
 

Komunalnej Energetyki Cieplnej „KOMEC" 
Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 

z siedzib ą w Kętrzynie 
 

zwanej w dalszej części decyzji „Przedsiębiorstwem" 
 

postanawiam 
 
zmienić decyzję z dnia 6 czerwca 2008 r. Nr OGD-4210-4(19)72008/368/VII/DJ, zatwierdzającą VII taryfę dla ciepła ustaloną 
przez  Przedsiębiorstwo, poprzez zmianę taryfy w części IV pkt 4.1.  

Zmiana taryfy stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 
 

UZASADNIENIE 
 

Decyzją z dnia 6 czerwca 2008 r. Nr OGD-4210-4(19)72008/368/VII/DJ Prezes Urzędu Regulacji Energetyki, zwany dalej 
„Prezesem URE", zatwierdził siódmą taryfę dla ciepła ustaloną przez Przedsiębiorstwo, z okresem jej obowiązywania do dnia 
30 czerwca 2009 r. 

 
Na podstawie art. 61  § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, zwanego dalej „Kpa” na wniosek Przedsiębiorstwa, 

posiadającego koncesje na: 
 

- wytwarzanie ciepła Nr WCC/73/368/U/3/98/ZJ z dnia 21 września 1998 r., zmienioną późniejszymi decyzjami,, 
 
- przesyłanie i dystrybucję ciepła Nr PCC/80/368/U/3/98/ZJ z dnia 21 września 1998 r., zmienioną późniejszymi 

decyzjami, 
 
w dniu 28 października 2008 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie zmiany decyzji Nr OGD-4210-
4(19)/2008/368/VII/DJ z dnia 6 czerwca 2008 r., zatwierdzającej taryfę dla ciepła (siódmą), polegającej na zmianie cen i 
stawek opłat zawartych w tej taryfie, w związku ze wzrostem cen paliwa stałego (miału węgla kamiennego) oraz gazu 
ziemnego wysokometanowego. W konsekwencji przedmiotem postępowania administracyjnego była zmiana brzmienia części 
IV pkt 4.1 taryfy dla ciepła. 
 

Prezes URE pismem z dnia 12 listopada 2008 r. wezwał Przedsiębiorstwo do przesłania wyjaśnień. Przedsiębiorstwo 
przesłało wymagane wyjaśnienia w dniu 21 listopada 2008 r. 

 
Zgodnie z art. 155 Kpa decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, moŜe być w kaŜdym czasie za zgodą 

strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał lub przez organ wyŜszego stopnia, jeŜeli 
przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub 
słuszny interes strony. Ponadto stosownie do § 27 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2006 r. w 
sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. z 2006 r. Nr 
193, poz. 1423) w przypadku nieprzewidzianej, istotnej zmiany warunków wykonywania przez przedsiębiorstwo energetyczne 
działalności gospodarczej jest moŜliwa zmiana taryfy wprowadzonej do stosowania, w trybie określonym w art. 47 ustawy - 
Prawo energetyczne lub przez zawarcie umów, o których mowa w § 4 ust. 2 cytowanego rozporządzenia, po dokonaniu 
analizy i oceny skutków ekonomicznych tych zmian. 
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Przedsiębiorstwo wystąpiło z wnioskiem o zmianę cen i stawek opłat zawartych w taryfie w związku ze wzrostem kosztów 
wytwarzania ciepła, w wyniku wzrostu cen paliwa - miału węgla kamiennego oraz gazu ziemnego. W dniu 24 października 
2008 r. Przedsiębiorstwo zawarło nową umowę na dostawę paliwa, w której określono nowe, wyŜsze ceny paliwa, w stosunku 
do poprzedniej umowy, wpływające na wzrost kosztów prowadzenia działalności związanej z wytwarzaniem ciepła w źródłach 
ciepła opalanych miałem węgla kamiennego. Ponadto Przedsiębiorstwo uwzględniło nowe ceny gazu, wynikające z 
zatwierdzonej przez Prezesa URE w dniu 17 października 2008 r. zmiany taryfy dla paliw gazowych, wpływające na wzrost 
kosztów prowadzenia działalności związanej z wytwarzaniem ciepła w źródłach opalanych gazem ziemnym. Ustalając ceny i 
stawki opłat w zmienionej wysokości, Przedsiębiorstwo skalkulowało je na podstawie skorygowanych, uzasadnionych 
kosztów prowadzenia działalności związanej z wytwarzaniem ciepła. Zatem zachodzą przesłanki do zmiany wysokości cen i 
stawek opłat zawartych w części IV pkt 4.1 zatwierdzonej taryfy. 

 
W tym stanie rzeczy Prezes URE orzekł, jak w sentencji. 

 
POUCZENIE 

 
1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów - za pośrednictwem Prezesa URE, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy 
- Prawo energetyczne oraz art. 47946 pkt 1 i art. 47947 § 1 Kodeksu postępowania cywilnego). 

 
2. Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanym dla pisma procesowego oraz zawierać 

oznaczenie zaskarŜonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie 
dowodów, a takŜe zawierać wniosek o uchylenie albo zmianę decyzji w całości lub w części (art.  47949 Kodeksu 
postępowania cywilnego). Odwołanie naleŜy przesłać na adres Północnego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji 
Energetyki - Al. Jana Pawła II 20,  80-462 Gdańsk. 

 
3. Stosownie do art. 47 ust. 3 pkt 2 w związku z art. 31 ust. 3 pkt 2 i ust. 4 ustawy - Prawo energetyczne, decyzja o 

zmianie taryfy dla ciepła w zakresie wnioskowanym przez Przedsiębiorstwo zostanie skierowana do ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
Prezes 

Urzędu Regulacji Energetyki 
z upowaŜnienia 

Dyrektor 
Północnego Oddziału Terenowego 

Urzędu Regulacji Energetyki 
z siedzibą w Gdańsku 

Mirosława Szatybełko-Połom 
 
 

Komunalna Energetyka Cieplna  
„KOMEC" Spółka z o.o. 

11-400 Kętrzyn, ul. Górna 8 
 

Zmiana Taryfy dla ciepła 
 
 

ZAŁĄCZNIK DO DECYZJI PREZESA URE 
z dnia 5 grudnia 2008 r. 

Nr OGD-4210-88(6)/2008/368/VII/KK 
 

 
2008 r. 

 
 
W taryfie dla ciepła ustalonej przez Komunalną Energetykę Cieplną „KOMEC” sp. z o.o. z siedzibą w Kętrzynie, stanowiącej 
załącznik do decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 6 czerwca 2008 r. Nr OGD-4210-4(19)/2008/368/VII/DJ 
wprowadza zmiany: 

 
Część IV pkt 4.1.otrzymuje brzmienie: 

 
CZĘŚĆ IV 

 
4.1. Rodzaje oraz wysoko ść cen i stawek opłat. 

 
- w ujęciu netto: 

l.p. grupa 
odbiorców 

cena za zamówioną moc cieplną 
cena ciepła cena nośnika 

ciepła 

stawka opłaty za usługi przesyłowe 
stała 

zmienna 
roczna rata miesięczna roczna rata miesięczna 

  zł/MW zł/GJ zł/m3 zł/MW zł/GJ 
1 A.1.1 62 725,64 5 227,14 23,82 10,20 21 772,40 1 814,37 8,46 
2 A.1.2 62 725,64 5 227,14 23,82 10,20 8 915,08 742,92 4,68 
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3 A.2.1 62 725,64 5 227,14 23,82 10,20 13 576,15 1 131,35 5,34 
4 B.1 70 034,50 5 836,21 29,35 10,41 9 947,19 828,93 4,20 
5 G.1 84 426,52 7 035,54 31,17 10,41 9 947,19 828,93 4,20 

 
- w ujęciu netto: 

l.p. 
grupa 

odbiorców 
cena za zamówioną moc cieplną 

cena ciepła 
cena nośnika 

ciepła 

stawka opłaty za usługi przesyłowe 
stała 

zmienna 
roczna rata miesięczna roczna rata miesięczna 

  zł/MW zł/GJ zł/m3 zł/MW zł/GJ 
1 A.1.1 76 525,28 6377,11 29,06 12,44 26 562,33 2 213,53 10,32 

P2 A.1.2 76 525,28 6377,11 29,06 12,44 10 876,40 906,37 5,71 
3 A.2.1 76 525,28 6377,11 29,06 12,44 16 562,90 1 380,24 6,51 
4 B.1 85 442,09 7 120,17 35,81 12,70 12 135,57 1 011,30 5,12 
5 G.1 103 000,35 8 583,36 38,03 12,70 12 135,57 1 011,30 5,12 

 

l.p. grupa 
odbiorców 

w ujęciu netto w ujęciu brutto* 
stawka opłaty 

miesięcznej za zamówioną za ciepło moc cieplną za ciepło miesięcznej za zamówioną moc cieplną za ciepło 
  zł/MW zł/GJ zł/MW zł/GJ 
1 C.1 6 285,07 42,90 7 667,79 52,34 
2 E.1 5 608,73 42,61 6 842,65 51,98 

* - uwzględniono podatek od towarów i usług VAT w wysokości 22 %. 
 

Prezes Zarządu 
Piotr Kołelis 
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